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Verbuokite Lietuvius į Susivienijimą ir Ruoškitės Seimui
VIENOS LIETUVOS KELIU

Garbingas svečias iš Europos. - Erdmono Si 
monaičio lankymosi Amerikoje tikslas. - Ma 
žosios Lietuvos Tarybos uždaviniai. - Kas yra 
Mažosios Lietuvos Bičiulių draugija. - Ką sa­
ko E. Simonaitis apie tremtinius ir Vasario 16 
gimnaziją. - BALFo paramą tremtiniai labai 
vertina. - Mažlietuviai kviečiami į SLA eiles. - 
E. Simonaitis žada dalyvauti SLA seime

jimo Centre lankėsi Mažosios 
Lietuvos Tarybos pirminin­
kas, VLIKo narys.

Erdmonas Simonaitis, 
lydimas dr. M. Brako, Laisvės 
Komiteto nario.
svečias lankymosi metu turė­
jo ilgesnį pasikalbėjimą su S. 
L. A. sekretorium dr. M. J.

redakto-Viniku-, 
rium M J L. Vasil ir kitais S. 
L. A. bendradarbiais.

E. Simonaitis yra Mažosios 
Lietuvos sūnūs, kilęs nuo Til­
žėj augęs ir daugiausiai dir­
bęs Klaipėdos krašte. Mažlie- 
tuviams kovojant su vokie­
čiais už savo teises ir lietuvy­
bę E. Simonaitis
buvo pirmose kovotojų eilėse 
ir 
Jis atliko didelį ir 
vaidmenį Klaipėdos 
jungiantis prie savo
sios ir senosios tėvynės Lie­
tuvos. Aktyviai dalyvavo 1923 
metais Klaipėdos sukilimo or­
ganizavime ir pačiame suki- 

Budamas direktorijos 
pirmininko pareigose, saugojo 
ir atkakliai gynė lietuvių tei­
ses. Kurį laiką buvo Šilutės ir 
Klaipėdos apskrities viršinin­
ku, vėliau Klaipėdos miesto 
burmistru. 1939 m. pavasarį 
įsibrovus į Klaipėdą Hitlerio 
armijai, Simonaitis pabėgo į 
Lietuvą ir apsigyveno Kaune.

Jo lietuviška 
veikla labai nepatiko vokie­
čiams.
nekartą teko pabuvoti vokie­
čių kalėjimuose ir patirti kitų 
nemažų skriaudų. Bet didžiau­
sius sunkumus E. Simonaitis 
išgyveno, kai 1941 m. vokie­
čių naciai užėmė Lietuvą. Ta­
da E. Simonaitis greitai buvo 
areštuotas, vežiotas iš vieno 
kalėjimo į kitą ir pasmerktas 
mirčiai koncentracijos stovyk­
loje. Bet 1945 m. amerikiečių 
armijai užėmus vakarų Vokie­
tiją, E. Simonaitis iš mirties 
stovyklos išėjo į laisvę.

Net neatgavęs jėgų E. Si­
monaitis greit įsijungė į lie- I 
tuvišką veiklą. 1946 m. jam 
pasisekė atkurti Mažosios Lie­
tuvos Tarybą, kuriai ir dabar 
vadovauja.

-Kaip jau žinom iš spaudos 
E. Simonaitis iš vakarų Vo­
kietijos į Ameriką atvyko 
prieš keletą savaičių. Atsilan­
kęs į Susivienijimą Simonaitis 
pareiškė:

— Mano lankymosi 
Amerikoje tikslas

yra supažindinti užjūrio 
tuvius su

lie-
Mažosios Lietuvos 

klausimu ir Mažosios Lietuvos 
Tarybos veikla. Tuo klausimu 
jau dabar turim domėtis ir iš 
anksto rūpintis, kad reikiamu 
momentu, kada taikos ar ki­
tose tarptautinėse konferenci­
jose bus sprendžiama ar nu­
statoma
sienos, būtumėm pasiruošę

sritis, kurios prieš šimtmečius 
buvo apgyventos lietuvių, bet 
svetimoji jėga nuo Lietuvos 
tas žemes buvo atplėšusi. Gi 
Mažąją Lietuvą netenka lai­
kyti vien tik Klaipėdos kraš­
tą. Mažosios Lietuvos žemės 
yra ir kairėje Nemuno pusėje 
Karaliaučiaus kryptim.

— Tų sričių gyventojus, — 
kalbėjo toliau E. Simonaitis, 
— laisvam pasauly atstovau­
ja Mažosios Lietuvos Taryba, 
todėl ji. dabar yra to krašto 
reprezentantas ir turi teisę 
bei mandatą kalbėti Mažosios 
Lietuvos gyventojų vardu bei 
reikšti jų valią. Taryba, ko­
operuodama su kitais Lietu­
vos laisvinimo veiksniais, ren­
ka medžiagą ir ruošiasi busi­
mai taikos konferencijai. Mu­
sų tikslas^ yra, kad Lietuva 
nebūtų daugiau daloma į Di­
džiąją ir Mažąją Lietuvą, bet 

■ po išsilaisvinimo iš okupacijos 
sudarytų vieną valstybę.

— Musų darbui reikalinga 
parama. Jos jieškau Amerikos 
lietuviuose ir čia noriu suda­
ryti stipresnį užnugarį musų 
darbams paremti. Iki šiol jau 
padariau lietuvių kolonijose 
keletą pranešimų visuomenei, 
kurių metu daviau sugestijų 
steigti ir remti Mažosios Lie­
tuvos Bičiulių Draugijos sky­
rius. Tai draugijai gali prik­
lausyti visi lietuviai, taigi ne 
vien tik kilę iš Mažosios Lie­
tuvos. Bičiulių Draugijos tik­
slas yra moraliai ir medžiagi­
niai paremti Lietuvos vieniji­
mo idėją ir tų veiksmų pas­
tangas, kurie rūpinasi tos 
minties įgyvendinimu. Jati da­
bar Mažosios Lietuvos Tary­
bai tenka atlaikyti vokietinin­
kų spaudimus ir puolimus, 
kurie svajoja apie 1914 metų 
Vokietijos sienas, šioj kovoj 
tenka naudotis spauda. Tam 
reikalui ir mažlietuvių lietu­
vybei palaikyti yra leidžiamas 
laikraštis “Keleivis”. Visa tas 
reikalauja didelių lėšų. Tiki­
mės jas surinkti lietuvių vi- 

i suomenėje, kuri visada buvo 
jautri ir dosni savo tautos rei­
kalams.

' Toliau E. Simonaičio buvo 
paliesta
Musų tremtinių gyvenimas 

vakarų Vokietijoj
Jis patvirtino nekartą spau­

doj aprašytus musų tremtinių 
šių dienų sunkumus. Pasiro­
do, jog pokarinėje Vokietijo­
je pradeda reikštis nedarbas 
ir jaustis nedarbo sunkumai. 
Tie, kurie turi uždarbius, gali 
gražiai gyventi, bet nedirban­
tiems nėra lengva, nors kraš­
te jau yra apsčiai visokių gė­
rybių. Dirbančių tremtinių 
yra labai mažai, nes tremti­
niui, kaip kitataučiui, sunku 
gauti darbą, o be to daugelis 
tremtinių yra ligoniai ir sun­
kesniam darbui nėra pajėgus. 
Jiems tenka pragyventi iš val-
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Pirmoj eilėj sėdi: Stasys Gegužis, Antanas Ambrozaitis, Juozas Maceina, Mikas 
Kupris, adv. Jonas Venbalis, Antanas Mockevičius, Viktoras Kamarauskas.

Antroj eilėj: Ona Miliauskienė, Julė Maceinienč, Marė Januškienė, Marė Stanislo­
vai tie nė, Violet Grigienė, Irene Verbalienė, Ona Zorskaitė, Elena Braknienė.

Trečioj eilėj: Adomas Miliauskas, Juozas Ratys, Feliksas Urbonas, Antanas Ga- 
linskas, Antanas MuMis, K. Janauskas.

Ketvirtoj eilėj: Antanas Mikelionis, P. Petrikas, Jonas Januška, Petras Grigas, 
Jurgis Skučas, Vladas Grabliauskas, Juozas Jozaitis.

Čia nesiranda vieno komisijos nario Jono Kavaliausko.
JStasys Gegužis rengimo komisijoj nepriklauso. Tą sykį jis buvo atvykęs San­

daros seimo reikalais).

džios teikiamos pašalpos, ku­
ri yra tokia menka, kad be 
paramos iš šalies butų neįma­
noma prasimaitinti. Čia daug 
gelbsti Balfas, kurio teikiamą 
paramą visi tremtiniai labai 
vertina.

E. Simonaitis, kaip lietuvių 
bendruomenės Vokietijos Kra­
što Valdybos vicę pirminin­
kas yra getai susipažinęs su 
Vasario šešioliktosios gimna­
zijos klausimu. Pasak svečio

Vasario šešioliktosios 
Gimnazija Vokietijoj

yra lietuvių, pasididžiavimas 
ir lietuvybės židinys. Net vo­
kiečiai stebisi, kad lietuviai 
pajėgia išlaikyti savo gimna­
ziją su mokinių bendrabučiu 
ir pajėgė įsigyti jai nuosavus 
rumus.

Tai vienintelė lietuvių gim­
nazija laisvuose vakaruose. 
Joje mokosi apie 200 moki­
nių, tremtinių vaikučių. Kraš-. 
to Valdyba yra gavusi prašy­
mų net iš Anglijos, Prancūzi­
jos ir Belgijos lietuvių priim­
ti jų vaikus į Vasario šešio­
liktosios gimnaziją. Matyti, 
kad tuos kraštuos vaikų mo­
kymo sąlygos yra sunkios.

Lietuviškoj gimnazijoj mo­
kosi viena mokinė vokiečių 
tautybės. Ji yra kilusi nuo 
Karaliaučiaus. Rytprūsių po­
kariniu badmečiu ji pateko į 
Lietuvą, ten išmoko gerai lie­
tuviškai ir dabar, sugrįžus į 
vak. Vokietiją, jos tėvas pa­
noro; kad duktė mokytųsi lie­
tuviškoj mokykloj. Visi moki­
niai yra auklėjami patrijotinė- 
je ir lietuviškoje dvasioje. 
Nors gimnazija jau turi nuo­
savus namus, tačiau jos pa­
talpos kiek ankštokos ir jas 
reikėsią plėsti.

Šiam pašnekesy dr. M. J. 
Vinikas plačiau supažindino 
svečią su SLA organizacija ir 
Kvietė mažlietuvius tapti

Susivienijimo nariais
E. Simonaitis pasidžiaugė 

seniausia Amerikos lietuvių 
organizacija, nuveiktais dar­
bais, pasiektais laimėjimais 
ir jos plačia veikla. Dr. M. J. 
Vinikas metė mintį, kad maž-

lietuviai, kurių nemažas skai­
čius jau yra įsikūręs Ameri­
koj, galėtų sudaryti net at­
skiras SLA kuopas arba stoti 
į esamas kuopas, kurių tink­
las apima visas lietuvių gyve­
mamas vietoves Amerikoje ir 
Kanadoje.

Šiam sumanymui E. Simo­
naitis pritarė ir, atrodo, kad 
šį klausimą plačiau išdisku­
tavus su čia jau įsikūrusiais 
mažllietuviais, SLA galės su­
silaukti naujų narių, o tuo pa­
čiu ir daugiau jėgų.

Baigiant pasikalbėjimą dr. 
M. J. Vinikas E. Simonaitį, 
kaip svečią pakvietė dalyvau­
ti SLA seime, įvykstančiam 
birželio mėn. 28 dieną Wilkes 
Barre, Pa. ir jame seimo de­
legatams padaryti pranešimą 
Mažosios Lietuvos klausimu. 
E. Simonaitis kvietimą priėmė 
ir pažadėjo mielai juo pasi­
naudoti, jei tik galėsiąs savo 
buvimą Amerikoje prailginti, 
nes .pagal nustatytą planą 
birželio mėnesį turėtų grįžti į 
Europą.

TREMTINIŲ KRIKŠČIONIŲ DARBININKŲ 
KONGRESAS STRASBURGE

Gegužės 1-2 dd. Strasburge 
(Prancūzijoje) įvyko Tarp­
tautinės Tremtinių Krikščio­
nių Darbininkų Federacijos 
(FITCRE) kongresas. Šiai fe­
deracijai priklauso Bulgari­
jos, Čekoslovakijos, Estijos, 
Gudijos, Jugoslavijos, Latvi­
jos,' -Lenkijos, Lietuvos, Ru­
munijos, Ukrainos ir Vengri­
jos tremtinių krikščionių dar­
bininkų organizacijos. Jos šū­
kis: “Už tautų laisvę ir so­
ciali nlį teisingumą!”

Kongreso darbai daugiau­
sia ėjo komisijose: bendrojoj, 
tremtinių reikalams ir auklė­
jimo. Kongresas priėmė eilę 
nutarimų ir atsišaukimą į vi­
so pasaulio darbininkus. Kon­
gresas kviečia laisvąjį pasau­
lį padėti “musų draugams 
darbininkams, kuriuos perse­
kioja rusų komunistinis reži­
mas, atgauti tautinę bei so­
cialinę -laisvę”, kviečia laisvo­
jo pasaulio darbo žmones ko­
voti “prieš visokios spalvos 
kapitalistinį darbininkų išnau- , 
dėjimą, bet labiausiai prieš 
valstybinį komunistų kapita­
lizmą”.

Kongresas išrinko federaci­
jos pirmininku R u d o- w s k į 
(lenlką), 1939 m. Lenkijos ka­
tastrofos dienomis b u v u s į 
Kaune ir maloniai prisime­
nantį Lietuvą. Federacijos ge­
neraliniu sekretorium per­
rinktas Popovičius. Kongrese 
taip pat dalyvavo Europos,

Tarybos, Aukštojo Tremtinių 
Komisaro atstovai ir Krikš­
čionių. Darbininkų Profesinių 
Sąjungų Internacionalo (C. I. 
S. C.) prezidentas Gaston 
Tessier ir generalinis sekre­
torius A. Vanistendael. Lietu­
vos krikščionims darbinin­
kams tremtiniams kongrese 
atstovavo Darbo Federacijos 
Centro Valdybos vice pirmi­
ninkas dr. J. Grinius, K. Če­
ginskas ir dr. Z. Brinkis. Dr. 
Grinius dalyvavo bendrojoj ir 
tremtinių reikalams komisijo­
se, K. Čeginskas - 
ir auklėjimo komisijose. Abu 
gyvai reiškėsi komisijų dar­
be ir diskusijose. Į Federaci­
jos vadovybę nuo Lietuvos 
krikščionių darbininkų įeina 
Pukteris i (prezidiumo - nariu 
pavaduotoju*) ir dr. Grinius 
(kontroles komisijos nariu).

Kongreso metu LDF vice 
pirmininkas dr. Grinius turė­
jo progos nuoširdžiai išsikal­
bėti apie nepriklausomos Lie­
tuvos krikščionių darbininkų 
sąjundį ir apie dabartinę dar­
bo žmonių padėtį okupuotoje 
Lietuvoje su Krikščionių Dar­
bininkų Profesinių Sąjungų 
Internacionalo prezidentu G: 
Tessier.

Kongreso proga dr. Grinius 
per Amerikos Balsą tarė žo­
dį pavergtosios tėvynės dar­
bo žmonėms.

SLA 48-TAS SEIMAS
STERLING HOTEL

Wilkes Barre, Pa.
Prasidės pirmadienį, 1954 metais
želio mėn. 28 dieną, ir tęsis iki bus už 
baigti visi SEIMUI priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai įvyks STERLING HO­
TEL, West Market ir River Sts., Wilkes 
Barre, Pa. *

ŠEIMINIAI PARENGIMAI
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 27 DIENĄ, įvyks 

priešseiminė gegužinū-piknikas gražioj vietoj Shields 
Grove, netoli Wilkes Barre.

PIRMADIENĮ, BIRŽELIO 28 DIENĄ, bus dele­
gatų ir svečių, suvažiavusių iš įvairių Amerikos mie­
stų, pavaišinimas.

ANTRADIENĮ, BIRŽELIO 29 DIENĄ, bus per­
trauktos sesijos ir delegatai pavežioti po Wilkes 
Barre apylinkes.

TREČIADIENĮ, BIRŽELIO 30 DIENĄ, įvyks 
didžiulis šeiminis banketas su menine programa. Sve­
čiais kalbėtojais bus Pennsylvanijos valstijos guber­
natorius FINE ir kongresmanas Bonin. Programai 
užsibaigus, bus šokiai gerai orkestrai grojant.

Kuopų ir narių aukos seimui
Kiekvieno SLA Seimo proga, Susivienijimo kuo­

pos, nariai ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems 
svarbiems musų organizacijos ir lietuvybės reika­
lams. Šiuomi primename, kad šiuo momentu ypatin­
gą! svarbu paremti žemiau išvardintus SLA fondus, 
kurie vien SLA kuopų ię narių bei visuomenės para­
ma — sudėtomis aukomis gali savo veiklą palaikyti 
ir plėsti.

1. SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svar­
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išplėšime fraternalius darbus Susivieniji­
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas Su­
sivienijimo nariams.

2. SLA Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais 
teikiama pagalba Susivienijimo nariams ir narių vai­
kams aukštąjį •mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau 
pagelbėta daugeliui Susivienijimo narių aukštąjį 
mokslą pasiekti. Prisiminkite ir šį fondą.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųski­
te tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo ati­
darymą.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
M. J. Vinikas, Sekr.,

307 W. 30-th STREET, NEW YORK 1, N. Y.

Seimo Rengimo Komisijos pranešimas
Žemiau telpa Sterling viešbučio kambarių kai­

nos. Delegatai yra prašomi šias kainas įsitėmyti.
Rezervacijos bus laikomos iki 6 vai. vak. Bet 

jeigu kas atvažiuos vėliau, turi viešbučiui pranešti.
Vienas kambarys su maudyne vienam 

$5.50, $5.75, $6.00 ir $6.50.
Vienas kambarys 

$8.00 ir $8.50.
Vienas kambarys 

lovom $9.00 ir $9.50.
Vienas kambarys 

niui $3.75 ir $4.00. "
Vienas kambarys 

nim $6.50 ir $7.00.
Vienas kambarys

menini $7.00, $7.25, $8.50 ir $11.00.
Vienas kambarys su oro atvėsinimu dviem as­

menim $9.00, $10.00, $12.00 ir $14.00.
Apartamentai vienas $12.00 ir $13.50, du $14.00 

ir $16.00.
Kadangi Wilkes Barre viešbučių mažai ir kam­

barių skaičius apribotas, delegatai prašomi nevilki­
nant parašyti rengimo komisijai ir rezervuoti sau 
kambarius.

Kurie nenorit apsistoti viešbuty, galėsit 
kambarius pas privačius žmones. Bus pigiau 
bus bėdos su automobilių pastatymu.

Kambarių rezervacijos reikalu rašykit:
A. AMBROZAITIS,

300 East Nortiiampton Street, 
WILKES BARRE, PA.

asmeniui

asmenim

ir dviem

su vandeniu vienam

su vandeniu dviem

asme-

asme-

su oro atvėsinimu vienam as-

gauti 
ir ne-
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Susivienijimo kuopų skubus pra- 
nežimai turi būti prisiųsti ne ve- 

< Mau savaite ia’ko prieš laikraščio 
Meldimą.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono. numeri.

Musų Reikalai

SLA Pildomosios • Tarybos 
rinkimams praėjus

ŠIA Pildomosios Tarybos 
narių rinkimai, kurie ėjo ko­
vo ir balandžio mėnesiuose, 
pasibaigė balandžio mėnesio 
paskutinę dieną, šioj Tėvynės 
laidoj dedame visų rinkimuo- 
se dalyvavusių kuopų smulk­
meniškus davinius, iš kurių 
nariai matys kurios kuopos 
dalyvavo balsavimuose ir už 
kuriuos kandidatus kiek balsų 
padavė.

Rinkimuose dalyvavo arti 
pusketvirto tūkstančio narių, 
tai apie tūkstantis daugiau, 
negu nominacijose. Tai nema­
žas skaičius, bet palyginus su 
organizacijoje esančių narių 
skaičium, privalėjo daug dau­
giau dalyvauti ir atiduoti sa­
vo balsus už jų manymu tin­
kamus organizacijai padovau- 
ti kandidatus. Tokis narių ne­
paisymas savo organizacijos 
reikalų, nėra girtinas.

Dabar laikas padirbėti 
organizacijos ugdymui

Rinkimų metu visų kuopų 
organizatorių, pareigūnų ir 
narių dėmešis daugiau buvo 
nukreiptas į rinkiminę kam­
paniją, negu ieškojimą pros­
pektų ir organizacijos ugdy­
mą. Dabar, rinkimams pasi­
baigus, visų organizatorių ir 
visų narių būtina pareiga 
nuoširdžiai padirbėti ir ugdy­
ti savo brolišką organizaciją 
nariais, kad iki sekančiam sei­
mui ji padaugėti; narių skai­
čium. Tas lengvai galima pa­
daryti, tik reikia noro ir pa­
sišventimo darbui, tad ruoš­
damiesi seimui kartu dirbkite 
gerą darbą — verbuokite ne­
priklausančius lietuvius ir lie­
tuvaites į savo brolišką pašal­
pos ir apdraudos organizaci­
ją. Dabar patogus laikas dar­
bui, todėl dirbkite visi ir vi­
sos!

Susivienijimo 66 kuopos 
reikšminga sukaktis

Neskaitlingai lietuviais ap- 
.gyventoj kolonijoj, Ansonia, 
Conn., gyvuoja Susivienijimo 
66 kuopa, kuri gegužės 23 
dieną suruoštam pokyje atžy­
mės 50 metų gyvavimo sukak­
tį. Tai reikšminga sukaktis 
ir kuopos veikėjai nuoširdžiai 
dirba, kad pokylis būti; gerai 
surengtas ir jame dalyvauti; 
kuodaugiausia publikos. Yra 
pakviestos draugijos, kurios 
jau pasižadėjo atsiųsti savo 
atstovui, taipgi pakviestos vi­
sos apylinkėse gyvuojančios 
Susivienijimo kuopos, tail rei­
kia manyti, kad 66 kuopos ju­
biliejinis pokylis visais atžvil­
giais bus sėkmingas. '

Toko j kolonijoj, kaip Anso- 
niaj, Conn., kuopai išgyvuoti 
50 metų, yra didelis skaičius. 
Už tai priklauso didelė padė­
ka buvusiems ir dabar dirban­
tiems kuopos veikėjams, kurie 
dirbo ir dabar tebedirba kuo­
poj Ir ugdo ją narių skaičium.

tėvynė
■——■""i ■' I    „ ,,, iin      ............. III,   .i.

SLA Reikalas ir Veikla
SLA Penkto Apskričio 

IŠVYKA
SLA penktas apskritys ruo­

šia dviejų, dienų išvyką į Su­
sivienijimo vasarnamį Atlan­
tic City. šių . pietų birželio 5 ir 
6 dienomis. Išvykos daly­
viams apsistojimui vieta yra 
SLA vasarnamis, 128 South 
Miline Avenue, Atlantic City, 
nI j.

Kadangi išvyka bus dvi 
pilnas dienas, šeštadienį ir 
sekmadienį, tad nakvyne in­
teresuoti dalyviai apie tai 
prašomi pranešti iki gegužes 
25 dienai. Išvykos antrąją 
dieną, sekmadienį numatyta 
bendri pusryčiai ir pietus, ku- 
rie vienam asmeniui kainuos 
$2.50. Norintieji bendruose 
pusryčiuose ir pietuose daly­
vauti, taip pat prašomi pra­
nešti iki gegužes 25 dienai. 
Keliones reikalais kiekvienas 
pasirūpinkite atskirai, arba 
pasitarkite su A. S. Trečioku.

Išvykos metu, tarp kitko, 
yra numatyta pasikalbėti bei 
pasitarti įvairiais musą orga­
nizacijos reikalais.

Maloniai kviečiame SLA 
narius drauge su šeimomis 
dalyvauti.

Visais šios išvykos reikalais 
kreipkitės šiuo adresu: A. S. 
Trečiokas, 315 Walnut St., ‘ 
Newark 8, N. J. Tek MArket 
2-4867.

Kambarys nakvynei dėl vie­
no kainuoja $2.00, o dėl dvie­
jų. kambarys $4.00.

SLA Penkto
Apskričio Valdyba.

Seimo Kambarių Re­
zervacijos Komisijos 

Pranešimas
Prašom gerb. seimo delega­

tų nesivėluoti- užsisakyti kam­
barius Sterling viešbuty. 
Kambarių skaičius yra apri­
botas. Jeigu pasitaikytų tuom 
tarpu kokios kitos organizaci­
jos suvažiavimas, butų per vė­
lu gauti kambarius. Taigi ku­
rie delegatai manote dalyvauti 
seime, nevilkinkit, bet tuojau 
užsisakykit kambarius. Kurie 
norėsit galėsit ir pas priva­
čius žmones apsistoti.

Komisija:
Ona Miliauskienė ir V-
Antanas Ambrozaitis,

300 E. Northampton St., 
Wilkes Barre, Pa.

*
Pastoviosios Komisi­

jos ir Seimai ’
SLA 'turi 7 pastoviąsias ko­

misijas. Vienos yra labai svar­
bios, kitas menkesnės svar­
bos. Tačiau kiekviena yra 
rinkta skirtingam reikalui. 
Seimas tikisi ir privalo išgir­
sti kiekvienos komisijos ra­
portą ir rekomendacijas. Tie­
sa, dabar delegatai gauna Sei­
mo Darbų Knygą, kurioj tel­
pa ir viršininkų ir komisijų 
raportai. Įėjo į madą juos1 pri­
imti taip, kaip toje knygoje 
atspausdinta.

Tačiau tuose raportuose at­
siranda rekomendacijų, apie 
kuriuos delegatai nori pasitei­
rauti. Jeigu raporto rašytojo 
arba rašytojų nėra seime, kas 
patieks paaiškinimus? Turėti 
komisijas ir neturėti jų sei­
muose yra keistas dalykas.

Sakysite: “Lai jos atvyks­
ta”. Ar savomis lėšomis? Tie­
sa, man teko būti Apšvietus 
Komisijos pirmininku du ter­
minu ir Sveikatos ? Komisijos 
pirmininku kelis terminus. 
Savomis lėšomis vykau į kiek­
vieną seimą. Tik kaipo Įstatų 
Komisijos pirmininkas Ir na-

Ugiausių meti; Susivienijimo 
66 kuopai ir jos dabartiniams 
nenullstantiems vadams!

rys jau buvau, kaip ir kiti tos 
. .komisijos nariai, atlygina­

mas. Mat kada yra svarsto­
mi ■ Įvairus įneš imti, kartais 
visi komisijos nariai pasidgro 
reikalingi.

Visų pastoviųjų komisijų 
nariai turėtų dalyvauti seime, 
bet kas atlygins jiems kelio­
nes, viešbučio ir kitas išlai­
das? SLA lėšų fondas vos ne 
vos -gyvas. Todėl įėjo į papro­
tį, kad Pildomoji Taryba nu­
sprendžia, kurių komisijų na­
rius kviesti į seimą ir kurių 
nekviesti. Pakvietusiems rei- 

- kia atlyginti, todėl kviečia­
mas yra galimai mažiausias 
skaitlius. Net bandoma pat­
varkyti, kad ir Kontrolės Ko­
misijos ne visi nariai butų 
kviečiami, nors šioji komisi­
ja be atšilki ausim o gali daly­
vauti.

Komisijų vykimo į seimus 
klausimas neišsiriš, kol lėšų 
fonde neatsiras išteklius, kad 
galėtume joms keliones ir ki­
tas ‘išlaidas atmokėti. Rinkti 
komisijas ir neturėti jų narių 
seimuose nėra džiugus daly­
kas. Dr. A. Montvidas.

Prieglaudos Namų 
Steigimo Reikalu

Pastaruoju laiku daug ra­
šoma Tėvynėje apie prieglau­
dos namų steigimą Susivieni­
jimo nariams seneliams ir ne- 
sugalėjusiems. Tas klausimas 
iškilo Susivienijimo 44 kuo­
poj, kuri turi apie 26 narius. 
Tos kuopos nariai norėtų, kad 
Susivienijimas įsteigtų prieg­
laudos namus saulėtoje Flori­
doje, kur kuopa gyvuoja. Į 
tą iškeltą klausimą tuojau at­
siliepė daugiau piršlių, kurie 
nurodo kiek Susivienijimas 
turi pinigų ir ko jis laukia, 
kodėl neperka ar stato na­
mus.

Kai kurie tų piršlių nuro­
dinėja, kad lietuvis išėjęs į 
pensiją tuojau važiuos į to­
kius namus ir juose gyvens. 
Šitoks galvojimas nėra teisin­
gas, nes kiekvienas žmogus, 

^paSiliuosavęs iš darbo ir išė­
jęs į pensiją, turės iš ko gy­
venti, jam prieglauda nebus 
reikalinga, taipgi jis nenorės 
palikti savo namus, draugus 
ir pažįstamus.

Aš esu nuomonės, kad ir 
patys piršliai, kurie persą 
steigti prieglaudos n a m u s, 
neis į juos gyventi. Butų ge­
rai, kad patys sumanytojai ir 
jiems pritariantieji rimtai pa­
galvotų ir paieškotų kitokių 
būdų Susivienijimo nariams 
seneliams gyventi ir pailginti 
gyvenimą. Dabartinis pirši­
mas steigti prieglaudas, kaip 
minėjau, nevykęs ir jis netu­
rės. pasisekimo, nes seneliai 
nenorės apleisti per daugelį 
metų gyvenamas vietas, va­
žiuoti kitur prieglaudų ieško­
ti ir jose gyventi.

G. S.,
SLA 87 kuopos narys.

Detroit, Mich.

ŠIA 352 Kuopos Metinis
Išvažiavimas

Pranešame, kad SLA 352 
kuopa rengia savo metinį iš- 
važiavimą-pikniką gegužės 30 
dieną, Mrs. P. Benkevičienės 
nikyje, 28103 Bredow Road 
and Middlebelt Road, 3 mil. 
South of Eureka Road, prie 
pat Liberty Parko. Nariai, 
narės ir svečiai, kurie turėsite 
noro su mumis šias šventes 
praleisti, malonėkite paskam­
binti poniai B. Keblaitienei 
WE 4-4866.

Gegužis, gražiausias pava­
sario laikas, visur ir visikas 
žaliuoja ir žydi. Praleisti die­
ną gamtos glėbyje, didelis 
smagumas. Namo taiipgi ne­
reikės skubėti, nes rytojaus 

dieną šventa. Todėl iki pasi­
ni atym o geguži nė je.

SLA 352 Kuopos 
Rengimo Komisija.

Ansonia, Conn.

Iš Susivienijimo 66 Kuopos 
Susirinkimo

Gegužės 9 dieną lietuvių pa­
rapijos salėj buvo laikomas 
SLA 66 kuopos susirinkimas. 
Nors susirinkimas buvo svar­
bus, bėt narių, atsilankė ne­
daug, . bet rimtai apsvarstė 
skub iuo si u s reik alus.

Rengėjai banketo, paminė­
jimui, 50 metų kuopos gyvavi­
mo sukaktį, kuris įvyks gegu­
žės 23 dieną, lietuvių Šv. An­
tano parapijos salėj, 6 valan­
dą vakare, pranešė kokius 
prisirengimus yra padarę ir 
prašė visų narių talkos. Iš­
rinkta kiek darbininkų, bet 
neužtektinai, tai prisieis šiaip 
ieškoti. Apie šį svarbų paren­
gimą prisieis parašyti jam 
praėjus.

Atsistojimu pagerbta miręs 
šios kuopos narys Jurgis 
Barštis, kuris netikėtai ,,mi­
rė” balandžio 1 dieną. Taipgi 
pranešė, kad kuopa suteikė 
jam. paskutinį patarnavimą 
parūpindama grabnešius ir 
nupirko' gėlių vainiką.

Išrinkta delegatai į SLA 
48-tą seimą. Slaptu balsavi­
mu išrinkti: J. Radzevičius, 
pavaduotojas S. Bujanauskas. 
Liuosrioriams nutarta duoti, 
mandatus J. Kantautui ir V. 
Povilaičiui. Koresp.

V/ilkes Barre, Pa.
Suvaidinta Juokinga Komedi­

ja “Fonas Dauganoris”

Gegužės 2 dieną SLA 115 
kuopa suvaidino juokingą ko­
mediją 1 “Ponas Dauganoris”. 
Publikos atsilankė virš šimto. 
Diena pasitaikė karšta— virš 
80 laipsnių, tai dalį teatrų mė­
gėjų nuvedė kitur.

Persta tym as atl i k ta s su 
mažomis pastabomis, tik. kai 
kada vaidintojai skubėdavo 
atpasakoti savo roles. Tas bu­
vo pradžioje vaidinimo, vė­
liau išsilygino. Vaidinimas 
publikai patiko, nes dažnai 
lošimą pertraukdavo gausiais 
aplodismentais.

Pono Dauganario rolę vai­
dino A. Pukelevičius, kuris 
gražiai atvaizdavo. Jis turi 
gražią lietuvišką tarmę, kiek 
alitišką, tik prieš 4 metus čia 
apsigyvenęs, ilgą rolę buvo 
gerai išmokęs ir pasirodė tik­
rai vadovaujama ypata.

J. Januška raštininko rolę 
vaidino su geru skoniu ir lik- 
svara. Tai viena ilgesnių ro­
lių. Kaip lošęs pirmiau atliko, 
taip ir dabar patiko publikai. 
Jaunuolis Danatas Paulauskas 
turėjo trumpesnę rolę ir savo 
užduotį atliko aiškia kalba. 
Mat jis atvykęs iš Prancūzi­
jos prieš porą metų.

A. Miliauskas, daug metų 
dalyvavęs lošimuose, vaidino 
žydo agento rolę gerai.

V. Liumbienė tetulės rolę 
vaidino gražai. Ilgą rolę gerai 
išmokus ir aiškiai kalbėjo, 
jumoro sakinius natūraliai iš­
reikšdavo. A. Miliauskienė 
augytinės rolę atliko labai ge­
rai. M. Januškienė laikės 
scenoje vykusiai. Trumpoj ro­
lėj negalėjo ■ daug pasireikšti, 
(bet kalba buvo aiški. M. Kup­
idone, Dauganorio tarnaitė, 
vykusiai suvaidino. M. Vait­
kevičienė, pirmą kartą čia lo­
šė teatrą, bet savo užduotį 
gerai atliko.

M. D. ■Stanistovaitienė sup­
lodavo.

Šita grupė vaidins ši teat­
rą Scrantone, Pa. gegužės 23 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
1743 No, Sumner Ave. Gegu­

žes 29 dieną, Binghamton, N. 
Y. Rengiasi vaidinti ir Pitts­
ton, Pa birželio 6 dieną. Turi 
pakvietimą. į Easton, Pa. atei­
nantį rudenį.

V. Tamulaitis buvo vakaro 
vedėjas ir perstatė visus as­
menis atidarant programą. 
M. Kupris prieš vaidinimą 
trumpai kalbėjo apie 'ateinantį 
SLA 48-tą seimą, ragindamas 
būti gerais lietuviais ir laniky- 

,ti lietuviškus parengimus, pa­
sirodyti seimoz delegatams, 
kad čia gyvena, kultūringi lie-K 
tuviai.

J. V. Stanislovaitis.

Detroit, Mich.
S I, A 352 Kuopos Veikla

Gegužės 2 dieną įvyko mė­
nesinis susirinkimas SLA 352 
kuopos. Organizatorius p. Se­
maška prirašė du naujus na­
rius p-lę J. A. Varis, 17 me­
tų mokinę ir Viktorą Permi­
ną, kiek vyresnį už pirmąją.

SLA Emigrantų Fondui au­
kų surinkta $3.01. Parinko p. 
K. Yuiškienė.

Į SLA 48 seimą musų kuo­
pa siunčia 8 delegatus: F. Mo­
tuzą, V. Motuzienę, J. Am­
brose, Mrs. A. Ambrose, B. 
Kelblaitienę, A. Naruševičių, 
K. Yuškienę ir E. Molienę.

Ba'landž,io 4 dieną ALTS 
Detroito skyrius buvo suren­
gęs 10 metų sukakčiai pami­
nėti tragiškai mirusiam Lie­
tuvos buv. prez. A. Smetonos. 
Rengėjai turėjo daug išlaidų, 
tai. kreipėsi į SLA 352 kuopą 
prašant prisidėti nors kiek iš­
laidų apmokėjimui. Paaukojo 
F. Motuzas $2.00, J. Ambrose 
$2.00, J. Mitrikas $1.00 ir I. 
Kaunelis 50c. Viso $5.50.

Pakeitimas susirinkimų lai­
ko. Šokantis susirinkimas į- 
vylks birželio 6 dieną, 10 va­
landą ryto, priprastoj svetai­
nėj. Nariai dalyvaukite.

J. Overaitis,
SLA 352 kuopos sekr.

Scranton, Pa.
---------------------- t

Bus Suvaidinta Komedija 
“Ponas Dauganoris”

—....... ...

Gegužės 23 dieną, 7:30 va­
landą vakare atvažiuoja “Po­
nas Dauganoris”, keturių 
veiksmų komedija. Veikalą 
suvaidins SLA 115 kuopos te­
atralė grupė.

Visi SLA 30 kuopos nariai 
ir apylinkėse gyvenanti lietu­
viai kviečiami atsilankyti į 
Lietuvių Tautiškos Bažnyčios 
svetainę, Oak Street ir pama­
tyti ir išgirsti “Poną Danga- 
nohį”. Įžanga tik 50 centų.

Kviečia SLA 30 kuopos pir­
mininkė

.Elena Dovydėnienė.
, f

Dayton, Ohio

Priešingi Prieglaudos 
Namo Steigimui

SLA 105 kuopos laikytame 
susirinkime ■ balandžio 25 die­
ną apkalbėta prieglaudos na­
mo steigimo reikalas. Vien­
balsiai visi dalyvavę šiame 
susirinkime nutarė, kad tokio 
namo steigimas butų bever­
tės, o kainuotų daug pinigu 
įsteigimui ir užlaikymui, o 
naudos visai nebūtu dėl se­
nų narių. Didžiumoje tokie 
nariai nęjyyiktų į ta narna už­
baigti savo gyvenimą, štai, 
dėl pavyzdžio, mu.su 105 kuo­
pa dabar jaif turi anie 20 na­
rių tokių, kurie jau galėtu 
naudotis ir vykti i toki prieg­
laudos narna, ieiigu jau SLA 
toki, namą turėtu.

Bet iš jų ne vienas nevyktu 
i ta narna užbaigti savo pas­
kutines dienas, nežiūrint kur 
hdbutu toksai namas įsteig­
tas. Tai 105 kuopos narių 
nuomonė ir pageidavimas, 
kad nuo to visiškai atsisakvti 
ir bereikalo laiko negaišnti, 
kaip jau yra pasireiškę kele­
tas musų brolių per organą 

už prieglaudos namo reikalin­
gumą.

Taip pat šiame susirinkime 
buvo apkalbėta SLA pašal­
pos skyrius. Visi priėjo vie­
nodos išvados, kad pašalpa, 
kaip dabar mokama, yra ma­
žos vertės. Tuo reikalu pa­
ruošti pasiūlymai sekančiarii 
seimui ir pasiųsti Įstatų Ko­
misijai.

J. A. Urbonas,
SLA 105 kuopos sekr.

(Apleidžiame tą dalį kores­
pondencijos, kurioj kalbama 
apie pašalpos mokėjimą ir tuo 
reikalu paruoštus, pasiūlymus 
seimui. Pati Įstatų Komisija 
visų kuopų- pasiūlymus prieš 
seimą paskelbs organe. — 
Red.).

Easton, Pa.
SLA 342 Kuopa Bengia 

Pikniką-Gegužinę

SLA 342 kuopos pirmas 
metinis piknikas įvyks šiais 
metais birželio mėn. 13 dieną, 
Jono Katinio ūkyje, R. D. 1, 
Bethledam, Pa. 7 £

Tai bus labai linksmas pik­
nikas, nes daug žmonių įeina 
į pikniko rengimo komitetą ir 
jie sumanys ką nors naujo, 
bus muzika šokiams.

Rengėjai kviečia visus, šios 
apylinkės lietuvius tą dieną 
važiuoti į Susivienijimo 342 
kuopos pikniką, taip pat kvie­
čiam lietuvius ir iš tolimesnių 
vietų atsilankyti į pikniką ir 
praleisti linksmai laiką. Visi 
gerai žinote, kad SLA 342 
kuopa visuomet surengia gra­
žius piknikus ir dalyviai link­
smai laiką praleidžia.. Teko 
nugirsti, kad būrys lietuvių 
žada atvažiuoti iš Wilkes Bar­
re, Pa.

SLA 342 Kuopos Nariai.
■—II I.................. . ....... ...... ... ............... .

Camden, N. J.
.. ■I..III.—II—   M

Mirė Ona Ruškiene, 
SLA 10 Kuopos Nare

Šių metų balandžio 7 dieną 
mirė Ona Ruškiene, sulauku­
si 83 metus amžiaus, gyvenu­
si 2993 Tuckahoe Road. Su 
iškilmingomis apeigomis pa­
laidota balandžio 10 dieną. 
Velionė įsirašė į Susivieniji­
mą 1902 metais ir per visą 
laiką buvo gera narė ir kiek 
jai aplinkybės leido, visomis 
išgalėmis dirbo savo mylimai 
organizacijai. Taipgi ji buvo 
nuoširdi visų lietuviškų reika­
lų rėmėja, ruošėsi kada nors, 
kaip Lietuva atgaus laisvę, 
ją aplankyti, bet nelauktoji 
mirtis neleido jai sulaukti ir 
pamatyti savo numylėtą tė­
vynę.

Ji į Ameriką iš Lietuvos at­
vyko 1888 metais būdama 17 
metų amžiaus. Čia kiek laiko 
pagyvenus, apsivedė su Sima- 
nu Arbašausku, biznierium iš 
Phiiladeliphia, Pa, ir “gražiai iš­
augino šešis vaikus. Pirmam 
vyrui Simui Aribašauskui mi­
rus 1918 metais, ji apsivedė 
antru kartu su Juozu Ruškiu, 
kuris mirė 1949 metais. Nuo 
to laiko, velionė Ruškiene naš­
lavo iki mirties.

Mirus jos sunui Alfonsui 
Arber (Arbašauskui) š. m. 
balandžio 4 dieną, kuris buvo 
sulaukęs vos 55 metus am­
žiaus, tas dar labiau paveikė 
j Onos saloną sveikatą ir ji 
išsiskyrė iš gyvųjų tarno ant 
visados, palikdamas didelia­
me nuliūdime savo gražiai iš­
auklėtą šeimą, gimines, drau­
gus ir pažįstamus, kurių ji 
turėjo nemažai,. Taigi vienos 
savaites bėgyje . palaidoti sū­
nūs ir motina, kas yra. labai 
retu atsitikimu.

'Velionės nuliūdime likusi 
šeima, nuoširdžiai dėkoja vi- f ■ ' ■ ■ 1 . ,
siems giminėms, draugams ir 
kaimynams, kurie anlanke 
šermenis, palydėjo į kapus 
amžinam poilsiui ar kitokiu 
budu pagelbėjo šermenų me­
tu. Taigi dar kartą visiems 
širdingai ačiū.

Mrs. Ralph W. Temple, 
Jeanne Temple.

Gegužės 21, 1954__ ~

So. Boston, Mass.
Nutarta šaukti Susirinkimą

Balfo 17-to skyriaus valdy­
bos ir direktorių posėdy ge­
gužės 11 dieną, 8 vai. vakare, 
So. Bostono Pil, Klube nutar­
ta šaukti gegužės 26 dieną, 
7:30 vai. vakare So. Bostono 
Lietuvių Pil. Klube visuotinį 
susirinkimą. Į .šį svarbų susi­
rinkimą. prašome visų Bosto­
no apylinkės organizacijų at­
siųsti savo atstovus, šiame 
susirinkime išgirsite musų ne­
laimingų likusių Europoje vai­
kų šauksmą, todėl prašome 
gausiai dalyvauti gegužės 26 
dienos susirinkime.

A. Andriulionis.

Dabar, kada eina Susivieni­
jimo Vajus naujų narių gavi­
mui, kiekvieno lietuvio ir lie- 
tuv.aitės pareiga tapti nariais.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Brooklyn, N. Y. — Susivie­

nijimo 242 kuopos išvyka į 
ponų Lapių vasarvietę, Stony 
Brook, L. I., įvyks gegužės 30 
dieną (kapų puošimo dienoje). 
Rengėjai kviečia SLA narius 
ir geros valios lietuvius daly­
vauti išvykoje ir tyrame ore 
praleisti kapų puošimo šventę.

—o—
SLA penktas apskritys ren­

gia. išvyką birželio 5 ir 6 die­
nomis į Susivienijimo vasar­
namį, 128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. Numaty­
ta bendri pusryčiai ir pietus, 
kurie vienam asmeniui kai­
nuos $2.50. Norintieji vykti į 
Atlantic City pojurį porai die­
nų poilsiui, kreipkitės pas: A. 
S. Trečiokas, 315 Walnut St., 
Newark, N. J Tel. MArket 2- 
4867. Vietas reikia užsisakyti 
nevėliau gegužės 25 dienos.

Susivienijimo Lietuviu Ame­
rikoje trečio apskričio suva­
žiavimas įvyks sekmadienį, 
gegužės mėn. 23 dieną, Sokol 
Slovak svetainėje, 1136 4-th 
Avenue, New Kensington, Pa. 
Apskričio pareigūnai prašo 
visas prie trečio apskričio pri­
klausančias kuopas išrinkti 
delegatus ir prisiųsti suvažia- 
yįman. Suvažiavimas prasidės 
2:30 valandą po pietų.

—o—
Lowell, Mass. — Susivieni­

jimo 173 kuopa ruošia paren­
gimą sekmadienį, gegužės 23 
dieną, DLK Vytauto Klubo 
patalpose, 7 Union Street. 
Pradžia 2:30 valandą po pie­
tų. Rengėjai kviečia visus na­
rius ir geros valios lietuvius 
ir lietuvaites dalyvauti.

H...IWIII. II ■I.I.I ... HM

Binghamton, N. Y. — Su­
sivienijimo 50 kuopos renga- 
mas vakaras įvyks šeštadienį, 
gegužės 29 dieną, Lietuvių 
Svetainėje, 315 Clinton St. 
Pradžia 7:30 valandą vakare. 
Bus suvaidinta juokinga ke­
turių veiksmų komedija “Po­
nas Dauganoris”. Visi vietos 
lietuviai ir lietuvaitės kviečia­
mi dalyvauti.

—o—
Ansonia, Conn. — Susivie­

nijimo 66 kuopos rengiamai 
banketas 50 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti įvyks šok- 
madienį, gegužes 23 dieną, 
lietuvių šv. Antano parapijos 
salėje. Pradžia 6 valandą va­
kare. Rengėjai kviečia vieti­
nius ir apylinkėse gyvenan­
čius lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti jubiliejiniam banke­
te. Bus įvairi programa ir 
skani vakarienė.

ŠIA dešimto apskričio tra­
dicinis metinis piknikas atei­
nančią vasarą bus ruošiamas 
Racine, Wis., Pierce Woods 
Panke, rugpiučio 8 dieną. Pra­
šomos visos šio apskričio kuo­
pos tą sekmadienį atskirų pa­
rengimų neruošti, o iš laiko 
ruoštis dalyvauti 10-to ap­
skričio didžiuliame piknike. — 
M. Kasparaitis, — ŠIA 10-to 
apsk r i č io sekreto r iu s.

Wilkes Barre, Pa. — Susi­
vienijimo 115 kuopos geguži- 
nė-piknikas įvyks sekmadienį, 
liepos mėn. 25 dieną, Sans 
Souci fiarke. Bilietai jau pa­
daryti ir pardavinėjami po 
vieną dolerį. Iš anksto nu­
sipirktą bilietą bus galima 
iškeisti ant gėrimo Čekių. 
Rengėjai prašo jau dabar 
pradėt ruoštis gegužinei ir jo­
je dalyvauti.
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be given each regular 
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district officers of the 
officers.

11. —Lodge having a 
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Convention of the Supreme Assembly, provided that 
will be entitled to be represented by one additional 
for each additional twenty members.

12. —-The Supreme President, the President of the 
Departament within which the lodge conducts its
or an appointed deputy of the Supreme President, shall install 
the lodge officers, thereafter submitting in duplicate, a report 
of the installation to' the Supreme Executive Board, except as

ARTICLE VII. 
lodges

of the installation 1
is provided in this Article, Section 2 as relating to new lodges.

of Lithuanian ancestry and
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the lodge meeting.
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CONSTITUTION AND BY-LAWS
of the

Lithuanian Alliance of America

a. To cultivate a spirit of fraternity among all persons 
Lithuanian ancestry and their friends.

b. To engage in social, cultural, educational, recreational 
and charitable activities and establish and* maintain institutions 
therefor.

c. To provide various Classes and plans of insurance and 
sick benefit's for its members.

d. To promote the ideals of American democracy while 
perpetuating the language, 
Lithuanian people.

e. To provide the necessary funds for the accomplishment 
of the foregoing purposes.

ARTICLE II.
Name .

The| name of 
Alliance of 
hereinafter

this association shall be 
America (Susivienijimas Lietuviu 
referred to as the “Alliance”.

ARTICLE III.
Government and Administration

government and administration of the affairs of ' 
the Alliance shall be conducted by its members through their 
elected officials, Lodges, District Departments, SupremeExecu- 
tive Board, Insurance, Juvenile Insurance and Sick Benefit 
Departments, Convention of the Supreme Assembly, Standing 
Committees add its other committees and authorized deputies.

1.—The

1.
a. 
to.
c.
d.
e.
f.

—There shall
. Regular.
. Social.

Juvenile.
. Honorary.

Insurance.
Member at

2.—All reputable persons
related to them, shall be eligible for regular membership.
-A lodge may confer social membership upon any person

those
3.- 

socially desirable.
- 4.---A person under the age of sixteen years, and who 

otherwise qualifies as a regular member, shall be known as a 
juvenile member.

5. —The Supreme Assembly may confer honorary member­
ship upon any person distinguished in the cause of the Lith­
uanian Alliance of America or the Lithuanian nation.

6. —A member who 
certificate and for any reason does 
expense of the management of his lodge and to the 
expense 
known

7. '—A 
bet who 
ficate of 
from his 
his lodge.

8. —

benefit 
to the 
general 

fund of the Lithuanian Alliance of America, shall be
as an insurance member.

member at large is a former regular or social mem- 
has maintained his sick benefit certificate or certi- 
insurance in force since .the member’s withdrawal 
lodge or since the dissolution, and/or suspension of

•No person shall be admitted as a member of the 
Alliance who has ever been a member of the Communist Party, 
or connected in 
considered by the United States Department of Justice as 
subversive to the American government.

1.—A regular member shall keep his insurance or sick 
benefit certificate in force, by paying the rates specified in 
his certificate, in addition to the other dues and assessments 
that may be levied by his lodge and the Supreme Assembly, 
when he shall be considered in good standing.

a. A regular member in good standing, shall be entitled 
vote, and office in theto the unqualified right of voice, 

Alliance.
2. —A social member in good standing shall be entitled to 

all the rights and privileges of a regular member, except that 
his right of voice .and vote and activity shall bo restricted to 
matters pertaining to his local lodge, and his right to hold 
office limited to the various offices of 
that of President and delegate to 
Supreme Assembly.

3. —A juvenile member, in good 
personally entitled to the right of voice, vote and office, exept 
as is provided in Article VI, Section 6.

4. —A member at large shall continue paying all of his 
dues and assessments as formerly, in which case his monthly 
assessment as formerly applied to lodge management shall be 
paid to the relief fund for the functions of the relief committee 
pursuant to Article XXVIII, Section 1 and 2.

5. —An honorary member, or 
have none of the corresponding 
of a regular and social member, 
member shall keep his insurance 
force, by payment of the premiums and assessments according 
to the provisions of his certificate and these Constitution and 
By-Laws.

6. —All members shall faithfully abide by the various laws 
of the Lithuanian Alliance of America, remaining loyal to its 
established principles and traditions, and at all times be 
obliged to conduct themselves honorably.

7. —Except as is otherwise provided herein, a member 
holding an insurance or sick benefit certificate shall be entitled 
only to those benefits as are provided in his certificate.

further the interested of

an insurance member, shall 
privileges, rights and duties 

’, except that the insurance 
of sick benefit certificate in

8. —Each
Alliance and protect it and its members at all times.

9. —A social member may procure a sick benefit or 
surance
therefor, whereupon his application shall be processed in the 
manner set 
according to

10. —Each 
lodge, except

in­
certificate by submitting his written application

forth in Article VI, Sections 1, 2, 3 and 4, 
the nature of the application.
member shall remain actively affiliated with
as is provided in Article VI, Section 7.

LZ*

1. —-A person may be admitted as a regular member after 
written application to a lodge and upon recomendatlon of at 
least two members in good standing when the member’s 
application will be presented to a lodge meeting for approval.

2. —-If approved by the lodge, he shall make application 
either for a sick benefit or a non-medical insurance certificate, 
when his ’ approved membership application, together with his

insurance application, and the applicant’s declaration of insur­
ability, accompanied by the necessary fees, shall be forwarded 
to the office of the Supreme Secretary.

3. —If approved for membership, and the member makes 
application for a medical type of certificate, he shall be 
notified to appear for a physical eqamination before a desig­
nated medical examiner, when the applications,- the medical 
examiner’s report, accompanied by the necessary fees, 
be forwarded to the office of the Supreme Secretary.

4. —Upon approval by the Supreme Secretary, he 
forward to the applicant’s lodge, the certificate for

shall 
which 

application was made, together with the notice of applicant’s 
approval, and the lodge, in turn, shall notify the applicant of 
his approval together with notice that tpe applicant present 
himself at a subsequent meeting of. the lodge for induction 
and formal admission as a regular, member into, the Alliance, 
after which induction according to the established ritual of 
the Alliance, he shall be enrolled as a regular member of the 
Alliance, at which time the applicant’s sick benefit of insurance 
Certificate shall be delivered to him.

5. —A person may admitted as a social member in accord­
ance* with the procedure established by the by-laws of the 
lodge.

6. —A person may be admitted as a juvenile member by 
complying with the provisions of Article _
except that any act or matter required^ of the applicant may 
be performed by the owner of the certificate, 
under the provisions of Article XVII, Section 7,

7. —A regular or social member, in good standing, or the
holder of a sick benefit or insurance , certificate, upon petition 
of the Supreme Executive Board, in accordance with the
procedure for admission of ' members at large 
by the Supreme Executive Board, may be
member at

1. —The 
established 
laws of the Commonwealth of Pennsylvania are hereby recog­
nized and re-established, and shall continue. their existence 
under the same charter, in the same name and "designation 
as formerly.

2. —Upon 
at least five 
into regular
new lodge, accompanied 
for regular membership, the Supreme President shall certify 
the said petition and application either to one of the officers 
of the District Department within which petitioners reside, 
or appoint some regular member as his deputy to perform 
all of the acts and matters required by Article 6, Section 2, 
Section 3, and thereafter report the induction and admission 
of such petitioner’s lodge to the Supreme President.

3. —The Supreme President will thereupon issue a charter 
to such newly organized lodge.

4. —The existence of such new lodge shall begin upon the 
induction and admission of the petitioners as regular members 
by the Supreme President, his appointed deputy, or a district 
departamentai officer appointed by^the Supreme President.

5. —New lodges 
new lodge will be 
than two names of 
and the
on such a petition, will be disregarded and stricken, except 
that the Supreme Executive Board, in special instances, may 
recognize such a petition executed by regular members.

6. —Each lodge shall make its own laws and adopt its 
rules of order, but, nevertheless, subject to and not in conflict 
with those Constitution and By-Laws, 
of the Supreme Executive Board, and 
Supreme Assembly; where no dūles 
Roberts Rules of Order shall govern, 
herein provided. \

7. —Each lodge may adopt and use
8. —Each lodge shall elect the following officers for a 

term of one year: President, Vice-President, Secretary, Financ­
ial Secretary and Treasurer,' and aj Sick Committee to perform 
the duties -provided in Article XXXIX Section 25 & 27;

by-laws

L A regular member whose sick benefit or insurance 
certificate shall have been in force for at least one year, and 
has been enrolled in his lodge or district department, in good 
standing, for at least six months, shall be eligible to 
his lodge as a delegate to the Convention of the 
Assembly.

2-—The election of such a delegate shall occur 
forty-five days prior to the Convention of the 
Assembly, but not sooner than ninety days prior to 
Convention.

3. —A delegate shall be elected in the manner provided for 
the election of regular lodge officers.

4. —-A delegate sail; hold offllce from the date of the 
Convention of the Supreme Assembly to which he is elected, 
until the succeeding biennial Convention.

5. —W|hen the office of delegate is vacated for any cause, 
the electing lodge shall substitute another delegate to fill such 
vacancy.

7.—A delegate shall properly represent his lodge in 
compliance With the rules adopted by the Convention of the 
Supreme Assembly and, if elected, serve on any of the com­
mittees of the said Convention or as a Trustee of the National 
Eoundatibn of the Lithuanian Alliance of America, in the 
administration of the affairs-of such foundation, when elected- 
pursuant to Article XXXVI, Section 6 & 8.

1. —The President of the lodge shall preside at the lodge 
meeting and enforce these Constitution 
rules, regulations, decisions and

2. —The Vice-President shall 
President, in his absence.

3. —The : Recording Secretary 
the minutes of the business of

4. —The Financial Secretary
record of the lodge membership, collect the various dues, 
assessments and other fees and penalties from the members, 

■ transmit same to the lodge Treasurer, and report any 
delinquent members at each lodge meeting.

5. —The lodge Treasurer shall at each meeting receive 
moneys collected by the Financial Secretary together with the 
other lodge receipts and income, make proper disbursement 
thereof, and report the condition of the .treasury, at the lodge 
meeting, providing that he transmit such money received for 
or on account of the Alliance, to the Supreme Treasurer thirty 
days after receipt.

G.The, officers shall perform such other duties as required 
of them by the lodge by-laws, and the other applicable pro­
visions herein contained.

1. —A District Department shall be comprised of at least 
two lodges, provided, 
Department may be 
area of an already 
riet Department.

2. —-The District Department officers shall consist 
President, Vice-President, Secretary, Treasurer, and such 
officers 
by-laws.

’ 3.-—Such officers abovementioned, shall be elected at a 
district meeting consisting of delegates representing its member 
lodges in accordance with the procedure to be adopted and 
prescribed by the Supreme Executive Boat’d.

. 4.—The District Department shall possess, the following 
powers, rights and duties:

a. To install the lodge officers of its various lodges when 
any of its officers are deputized by the Supreme President,

b. To conduct initiation ceremonies of members.
c. To conduct investigations of membership, officers, and 

other matters, upon request of the Supreme Executive Board 
or any of the officers thereof, or the Convention of the 
Supreme Assembly.

d. To submit a report of the District Department’s activities 
and any recommendations for the 
Supreme Executive Board at the

5.—District Departments shall 
dollars ($2.00) per annum into
Lithuanian Alliance of America, for each member Iqdge.

6—District Departments may levy dues and assessments 
againse its member lodges but not exceeding three dollars 
($ 3.00) p e r an n u m p e r 1 odge.

7. —District Department meetings 
be conducted at the time, place, and 
within^ its by-laws.

8. —A district may adopt its separate by - laws pro­
viding for a quorum for the conduct of its meetings, qualifica­
tions of 
however, 
Supreme 
Supreme

9. —Districts shall have the fight of representation 
in the Convention of the Supreme Assembly and shall be en­
titled to elect one delegate for each ten member lodge or frac­
tion thereof.

10. —Election of delegates to the Convetion of 
Supreme Assembly shall be in the manner as provided 
election of other District Departmental officers.

any 
state of the United States wherein the Lithuanian Alliance of 
America, is chartered qr licensed to transact its business, pro­
vided such a state has functioning within its boundaries, at 
least, two District Departments but subject to such rules and 
regulations, respecting the organization of State Departments, 
as the Supreme Executive Board, with the approval of 
Convention of the Supreme Assembly, shall adopt.

® Section 2.----A State Department shall not be entitled to 
presentation in the Convention of the Supreme Assembly.

1.—The supreme officer sof the Alliance shall be:
a. Supreme President
b. Supreme Vice-President
c. Supreme Secretary
d. Supreme Treasurer
f. Supreme Medical Examiner

2. —A candidate for any of the supreme offices 
the Alliance shall possess the following qualifications:

a. Regular membership in the Alliance, continuosly and 
good standing for a period of at least five years.

b. Citizenship of the United States, at the time of his 
election.

c. Must not have been elected to the Standing Committee/ 
, on Elections at the last biennial Convention of the Supreme
Assembly. ..

d. Shall never have been a member of the Communist 
Party, or connected in any manner with any group or elements 
considered by the United States Department of Justice as sub­
versive to the American government. z

e. Must be the holder of a. sick benefit certificate and of a 
certificate of insurance for the face amount of a least one 
thousand dollars ($1,000.001, this provision, however, shall not 
be construed to' disqualify any member who because of age or 
ill health is presently unable to increase his insurance coverage 
to the face amount of at least one thousand dollars ($1,000.00).

3. —Each supreme officer of the Lithuanian Alliance 
of America, nominated and elected by a general vote of the 
duly qualified regular members of the Alliance, while present 
at the sessions of the lodge election meeting, in accordance 
with the provisions of 
hold office for a term 
cessor is duly elected

4. —The candidate 
shall be nominated in the lodges by a general vote of the duly 
qualified regular members while in attendance during tly* lodge 
electino meeting, before the • election year Convention of the 
Alliance during the month of November.

5. —The three candidates receiving the largest num­
ber of votes in the nominations for the respective office and 
each passessing the required qualifications shall be put on 
ballot for a second vote of the momlbers during the month of 
April, provided that no member receiving less than three per- 
centum of the general vote may be placed on the ballot for 

final election, and the candidate receiving the largest number 
of votes during the second voting shall be considered as elected.

6. —The elections shall otherwise be canducted ac­
cording to the rules, regulations and procedures to be adopted 
and prescribed by the Standing Committee on Eelections, pur­
suant to the provisions

7. —The Convention 
ficers so elected, by a
elect another officer Or officers in his or their places.

8. -—In the event of a vacancy occurring in any of 
the offices above described, for any cause whatsoever, such 
vacancy .shall* be filled by the Committee on State of Emer­
gency, upon call of the Committee on Audit, after due notice 
to each of its said members, which meeting shall be held in 
the executive office of the Alliance, at 307 West 
Street, New York, New York.

a. In filing 
largest number 
fice, shall have

b. The term

Thirtieth

such vacancy, the member receiving I 
of votes at the previous election for 
a preference to fill the office.
of office of the member elected to 

vacancy, shall extend to the next biennial Convention.
c. The member filling such vacancy shall be sworn into 

office by one of the officers of the Supreme Executive Board.

the next 
that of-

fill such

1.—The Supreme President shall have the following duties:
a. To preside at all meetings of the Supreme Assembly and 

all meetings of the Supreme Executive Board.
b. To report to the Supreme Assembly, the ruling and de­

cisions rendered by the supreme Executive
c. To sign 

checks.
d.

cates,
of.

certifi-
3 here-

e. 
fleers 
P uty, 
Departments.

f. To fully report in 
next biennial Convention 

the of- 
his de­
District

1. —The duties 
follows:

< a. It shall be 
be present at all
and assist the President, and in the absence 
Supreme President, to perform all of the 
upon the Supreme President.

2. —The Supreme Vice - President shall perform the 
various duties devolving upon him by virtue of his membership 
to the Supreme Executive Board,as well as perform the various 
duties devolving upon him by virtue of his membership of all 
standing committes, according to the provisions of 
XXIV, Section 2.

3. —To fully report in writing, his act and activities 
next biennial Convention.

Article

at the

duties:

and af-

of the

required
the Al-

1.—The Supreme Secretary shall have the following
a. To maintain an accurate record of all proceedings of

the Supreme Assembly as well as the minutes 
Board meetings, and publish the same in 
the Alliance. A

b. To conduct all correspondence for 
Supreme Executive Board.

c. To receive and examine all reports
various lodges and districts and refer them 
Executive Board or the Committee on the State of the Alliance, 
Grievances and Appeals or the Convention of the Supreme As­
sembly.

d. To maintain a record of the names of applicants and 
members.

e. To be the custodian of the seal of the Alliance 
fix same on all official documents.

f. To employ personnel subject to the approval 
Supreme Executive Board.

g. To prepare and present the various reports as 
by the Insurance Departments of the states in 
liance is chartered and licensed to conduct its 
ness.

h. To prepare and present a report of the 
tion of the affairs and assets of the Alliance .to 
of the Supreme Assembly.

i. To prepare a semi-annual report of all receipts and dis­
bursements and assets and publish same in the official organ 
of the Alliance and to render a monthly report of all receipts 
and disbursements to the Trustees and the Committee on Audit.

j. To prepare and file the various necessary reports with 
the Insurance Departments of the states in which the Alliance 
conducts its business and to prepare 
port of the receipts and disbursements 
same to be published according to the 
Executive Board.

k. To report the lodges in arrear.
l. To execute orders of disbursements signed by the Presi­

dent, and issue and sign appropriate checks therefor.
m. To refer to the attention of the Supreme Executive 

Board all pending issues relating to lodges.
n. To submit to the Editor for publication, the names and 

addresses of newly admitted 
continuances for any cause.

o. To submit to Editor 
approved for payment fully 
lodge.

P- 
cutive

q.

To refer all claims and complaints to the Supreme Exe- 
Board and to the Convention
To attest all orders upon the

by the Executive
r. To furnish

by the Supreme
s. To deliver

Board.
bond in such sum
Executive Board.
to his successor in office all books, records,

Į money and property of the Alliance,
t. To devote the whole of his 

office, and during the terms of his 
any other business or occupation.

u. To be .the custodian of all
and property except as is herein provided.

v. To manage the affairs of the Alliance under the direc­
tion of the Supreme Executive Board and the Convention of 
the Supreme Assembly.

w. To receive all dues and other payments from the lodges 
and properly apply same to the various funds.

x. To perform such other acts as the Executive Board may 
order for the welfare of the Lithuanian Alliance of America.

y. To publish notices of the death claims passed and ap­
proved by the Supreme Executive Board, giving in detail in­
formation relative 
into the Alliance, 
with the name 
nation.

to name, age, residence, date of admission 
lodge membership, beneficiaries, together 

the medical examiner who

Z -
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(Continued from page 2)

z. To fully report in writing, his acts, and activities at the 
next biennial Convention.

ARTICLE XVL 
Duties of the Supreme Treasurer /

1.—The Supreme Treasurer shall have the following duties:
a. To deposit the money and liquid assets of the Alliance 

in such depository or depositories as may be designated by the 
Supreme Executive Board, or by the Convention of the Supreme 
Assembly.

b. To pay all orders regularly drawn by the Supreme Pre­
sident, Executive Board or by special direction of the Supreme 
Assembly in convention.

c. To pay all insured benefits by forwarding to the Treas­
urer of the claimant’s lodge, a check payable to the beneficia­
ry with the necessary instructions for obtaining the benefit 
certificates if the member is deceased, and necessary .receipts 
from the beneficiary, and to notify the Financial Secretary of 
the lodge of the forwarding of the: same.

d. To present his books to the auditor or auditors at least 
twice a year, for examination when requested by the Committee 
on Audit.

e. He shall report to the Supreme Executive Board quar­
terly, the amount of receipts and disbursements, and from 
whom received ant to whom paid.

f. To give bond in such sums as shall be fixed by the Con­
vention of the Supreme Assembly or as may be fixed by the 
Supreme Executive Board, before entering the duties of his 
office, which bond or bonds shall be furnished within sixty 
days succeeding his election: and upon the failure of the 
elected Supreme Treasurer to furnish such bonds, his office 
shall be declared vacant by the Committee on State of Emer­
gency and such vacancy shall be filled by the said committe 
in the manner as provided in Article XII, Section 8, and 
Article XXVI, Section 1 & 2.

g. To deliver to his successor in office or to any other 
person duly authorized to receive the same, all maneys, books 
and other property of the Alliance, in his possession, at the 
expiration of the term of his office, or at the time of his re­
signation or removal therefrom.

h. To perform such other duties as are imposed upon him 
by the within Constitution and By-Laws of the Alliance for the 
purpose of completely executing the duties of his office.

i. To fully report in writing, his acts and activities to the 
next biennial Convention.

ARTICLE XVII.
Duties of the Supreme Medical Exminer

1.—The Supreme Medical Examiner shall have the follow­
ing duties:

a. To review the examinations of the lodge medical exam­
iners and recommend their suspension or removal upon cause.

b. To appoint lodge medical examiners with the consent 
and approval of the lodge, giving preference to members in 
making such appointments.

c. To investigate applicants and material representations
contained in their applications. >

d. To deputize any of the Lodge or District officers to 
conduct such investigations under his direct supervision.

e. To investigate the cause of death or disability of a 
member.

f. To report the result of such investigations tp the 
Supreme Executive Board for appropriate action.

g. To fully report in writing his acts and activities to the 
next biennial Convention.

ARTICLE XVIII.
Duties of the Supreme Trustees

1. —The Supreme Trustees shall have the following duties:
a. To audit the books of any committee charged with the 

expenditure of moneys, at least twice a year.
b. To cause to be immediately published in the offical 

organ of the Alliance, a written report of each audit.
c. To make a complete report covering the entire term 

of their office, to the Supreme Assembly at next Convention.
d. To examine and pass upon all the orders drawn on the 

Supreme Treasurer for payment of current expenditures.
e. To the right of access at any and all times to all of 

the books and papers of any or all of the officers of the 
Supreme Executive Board, and of the committees thereof.

f. To the right of examination of all papers, books, 
moneys and securities belonging to the Alliance.

ARTICLE XIX.
Supreme Executive Board

1. —All of the officers set forth in Section 1 of Article XII, 
of these Constitution and By-Laws, when elected in accordance 
with the provisions of the said article, si.ail constitute and bč 
known as the Supreme Executive Board of the Lithuanian Al­
liance of America.

2. —The official seat of the Supreme Executive Board shall 
be at such place as the Executive Board may from time to 
time direct.

ARTICLE XX.
Powcra, Duties and Functions of the

Supreme Executive Board
L—The Supreme Executive Board shall be vested with 

all of the executive authority of the Alliance, and it shall 
carry into effect the enactments of the Constitution of the 
Supreme Assembly in its biennial or special conventions, 
subject to the applicable provisions of these Convention and By- 
Laws.

2. —The Supreme Executive Board shall generally administer 
the business affairs of the Alliance.

3. —In the event of conflict or any inconsistencies between 
any provisions of these Constitution and By-I^aws and the 
laws of any state in which the Alliance is chartered or licensed 
to do business, the Supreme Executive Board shall remove 
such conflict or inconsistencies by proper amendments of the 
By-Laws, provided, however, that such amendments shall be 
published in the official organ of the Alliance and thereupon 
shall become binding upon the Alliance, its members and their 
beneficiaries, from the date of their publication until the next 
regular or special convention, at. which time they shall be 
ratified, amended, or repealed.

4. -The Supreme Executive Board officers, as members of 
the Committee on State of Emergency, shall discharge the 
duties of the said committee, pursuant to the provisions of 
Article XXXI, Section 1 et. seq.

The Supi emo Executive Board shall prepare new types 
and classes of sick benefit and insurance certificates, pursuant 
to the provisions contained in Article XXXVII, and XXX IX.

6.—The Supreme Executive Board shall perform the fol­
lowing additional duties:

a. To execute sick benefit and insurance certificates, 
thereby binding the Alliance.

b. To held in trust all of the assets of the Lithuanian 
Alliance of America.

c. To direct, regulate and make all investments.
d. To cause the Supreme Treasurer and Supreme Secretary 

to furnish such bonds in such amounts as may have j boon 

fixed by the Supreme Convention, provided, however, that it
may decide such bonds as inadequate, demand a bond in a 
higher amount or amounts; and further provided that such 
bonds shall be secured from an incorporated security or 
indemnity association, company or corporation, to be selected 
by the Supreme Executive Board, at the expense of the 
Alliance. '

e. To pay the officers of the Supreme Executive Board,
standing committees, and employees and other properly autho­
rized members of the Alliance such salaries, compensation 
and expenses as shall be fixed and authorized by. the Conven­
tion of the Supreme Assembly. .

f. To make such other payments and pay such other bills 
as shall be necessary to carry on the business of the Alliance.

g. To levy such special assessments upon the various lodges,
district departments and state departments, as in its discretion, 
it may deem necessary. '

h. To suspend any lodge, district department or state 
department found guilty of violating these Constitution and 
By-Laws, the rules regulations or other decisions of the 
Alliance, and to take possession of all of the property, books 
and moneys from the unit so suspended, but belonging to 
the Alliance.

i. To issue the call, and name the place in the selected 
city for holding the Supreme Biennial Convention or any 
special meeting thereof.

j. To hold regular meetings at the times, dates and places 
as may be determined by it, as well as special meetings called 
by the Supreme President.

k. To adopt the ritual of the Alliance and prescribe the 
ceremonies to be used by the Alliance in any of its lodges, 
district departments or state departments.

l. To exercise original concurrent and appellate jurisdiction 
of the various causes as provided in Article xIII, Section

. m. To ratify the charters granted by ^thc Supreme Presi­
dent, pursuant to the powers vested in him under the provisions 
of Article XIII, Section d.

n. To grant charters to district departments and state 
departments, subject to these Constitution and By-Laws and 
such further provisions as the Supreme Executive Board may 
adopt.

o. To regulate and supervise the organization of state
departments and district ,departments as to matters not other­
wise provided herein. , . ,

p. To guide and supervise the publication of the official
organ. ' 4 ' .

q. To generally manage and supervise the publication of
the official organ of the Alliance. ‘

r. To deliver to the Committee on Audit the books, 
records, papers and property of the Alliance.

s. To cooperate with the Supreme Trustees and standing 
committees in the furtherance of their duties and functions.

t. To appoint various committees to aid in the transaction 
of the Alliance business, from Executive Board members or 
regular membership generally.

u. To make practicable and applicable, the educational 
aims of the Alliance, including the publication and dissemina­
tion and use of literature distribution of stipends for scholar­
ship to worthy students.

v. To make a complete report of their acts and activities 
to the next biennial Convention.

w. To suspend and revoke charters of lodges, district 
departments and state departments.

x. To establish the necessary funds to give effect to the 
purposes and provisions of these Constitution and By-Laws/

y. To adopt a procedure of admitting members at large, 
pursuant to the provisions of Article IV, Section 7, maintain 
a separate roster of membership therefor, and collect and 
property apply the said members priemiums, dues, and asses­
sments.

z. To render a complete and detailed report of the entire 
administration of the business and affairs of this Alliance by 
the Supreme Executive Board, to the biennial Convention of 
the Supreme Assembly.

ARTICLE XXI.
The Convention of the Supreme Assembly.

1.—The Convention of the Supreme Assembly which shall 
be composed of delegates duly elected by the lodges and 
district departments pursuant to Article VII, Section II,
and Article X, Section 9, respectively, together with the
the officers of the Supreme Executive Board, shall be the
supreme authority in all matters pertaining to the Alliance, 
subject only to the limitations of the corporate charter, the
laws of the Commonwealth of Pennsylvanio, and to the laws 
of the various states in which the Alliance may transact its 
business.

ARTICLE XXIL 
The Convention of the (Supreme Assembly’ 

I’owers and Duties

1.—The powers and duties of the Supreme Assembly shall 
be as follows: .

a. To establish lodges and adopt appropriate laws for their 
government control and operation.

b. Adopt laws for the government of the membership and 
its beneficiaries.

c. To separately maintain a mortuary, sick benefit, ex­
pense, widow and orphans, relief, and scholarship funds, and 
other such funds necessary for the accomplishment of the 
purposes of the Alliance.

d. To levy a tax, dues, penalties and assessments upon 
the members, lodges, state and district departments, and enact 
such further measures as may be necessary for their enforce­
ment and collection including the suspension and expulsion of 
members.

e. To decide all questions of law, procedure, government, 
business administration and management of the affairs of 
the Alliance, except as may otherwise be provided herein, and 
adopt Convention rules for the conduct of the Conventions of 
the Supreme Assembly.

f. To confirm the biennial referendum results of the 
election of the officials to the Supreme Executive Board.

g. To do whatever may be necessary for the accomplish­
ment of the purpose of the Alliance as set forth in Article 
i. . • ■- ■■■' 4

h. To cxcrsicc original jurisdiction in cause involving 
violations of the laws of the Alliance membership, election of 
Officers and their qualifications, matters of organization and 
conduct of the Convention of the Supreme Assembly, matters 
of organization and operation of lodges, state and district 
departments.

i. To exercise appellate and concurrent jurisdiction in 
matters relating to trials of members and other issues arising 
in a lodge, district departments, Committe on Elections, and 
issues pertaining to the Executive Board.

j. To fix and determine the salaries, compensation or 
expenses payable to any of the officers of the Alliance, its 
standing committees, employees, or any other person engaged 
by the Alliance, including the Editor of the official organ of 
the Alliance.

k. To interpret and to decide all questions of law under 
these. Constitution and By-Laws, and rules of the Alliance 
providing that this power remain delegated to the Supreme 
Executive Board during the interim of Conventions, subject jto

the ratification of the. Convention of the Supreme Assembly.
1. To elect the Editor of the official organ of the Alliance, 

who, in the interim of Conventions, shall be under the complete 
supervision of the Supreme Executive Board.

ARTICLE XXIII.
Convention of the Supreme Assembly, 

Place and Date of Biennial Conventions 
/Special Conventions

1. —Supreme Assembly shall convene biennially in the 
place designed by the convention in the months of June, July 
or August.

2. —A special Convention of the Supreme Assembly shall 
be called by:

a. a petition signed by two-thirds of the Excutive Board 
members.

ib. a petition signed by one-third of all the members of 
the Supreme Assembly.

c. a petition signed by one-third of all active lodges.
3. —In the event of a special Convention, all the delegates 

to the Convention of the Supreme Assembly, shall be notified 
in writing of any and all propositions that will be brought 
up at the special Convention, and no other business shall be 
transacted except that for which the special Convention is 
called.

4. —Each Convention of the Supreme Assembly shall adopt 
its own convention rules pursuant to and under which, the 
business of the Convention shall be conducted.

5. —At least one-third of the registered delegates to the 
Convention of the Assembly shall constitute a quorum for the 
opening of the Convention of the Supreme Assembly, providing 
there are registered at least twenty-one delegates representing 
no less than ten lodges.

ARTICLE XXIV.
Standing Committees of the Alliance

1. —At. each biennial Convention of the Alliance there shall 
be elected for the term of two years, the following standing 
committees, each consisting of three members: Committee on 
Laws, Committee on Audit, Committe on State of Alliance, 
Grievances and Appeals, Committee on Relief, Committe on 
Elections, Committee on Youth Activities, and Committee on 
State of Emergency; provided, however, the Committe on 
Youth Actvities may consist of as many members as the 
Convention of the Supreme Assembly may consider necessary 
to properly discharge its functions; and provided further, the 
Committee on State of Emergency shall consist of the members, 
as hereinafter provided in Article XXXI Section 1.

2. —The Supreme Vice-President of the Alliance shall be 
the fourth member of each committee in an advisory capacity. 
Members of each committee shal hold their office until their 
successor is elected or appointed.

3. —Unless otherwise provided, the first person named to 
the committee, shall act as chairman of the committee.

ARTICLE XXV.
Committee on laws

1.—All matters relating to the amendments, recessions, 
repeals or anactment of new laws, rules and regulations, not 
already delegated to the Supreme Executive Board, shall be 
referred to the Committee on Laws.

ARTICLE XXVI.
Committee on Audit

1. —The Committee on Audit shall have following duties:
a. To examine the books and records of the Supreme Treas­

urer and Secretary at any time, and especially when there is 
a charge of mismanagement of the property of the Alliance or 
when any reasonable suspicion is aroused in the committee’s 
mind to warrant such an investigation, and if necessary, to 
engage competent persons to perform such work, and without 
delay, to report the result of their investigation to the Supreme 
Excutive Board, together with the committee’s recommenda- 

. tions,.'/ ,
2. —The Committee on Audit, observing any misdemeanor 

or laxity in the performance of duties by the Supreme Exe­
cutive Board or any of its members, shall without delay 
endeavor to establish proper order. If any member of the 
Supreme Executive Board by acts or wrongful conduct shall 
wilfully, intentionally, negligently or otherwise fail to discharge 
his duties and/or violate the laws of the Alliance to the 
injury of the Alliance, the Committee on Audit shall then at 
once inform the Supreme Executive Board of its findings and 
proceed to convene the Committee on State of Emergency 
with due notice to each of the committee’s members, and take 
the appropriate action pursuant to the power vested in it 
according to this Article XXXI, Section 1 et seq.

3. —The Committee on Audit shall consist of at least three
members, and at all tūpęs shall be at liberty to perform its 
duties of audit without, intervention by any officer of the 
Supreme Executive Board. /

4. —The committee shall make a report in writing of their 
various acts during the term of their office to the next biennial 
Convention of the Supreme Assembly.

ARTICLE XXVII.
Committee Įon the State of Alliance, s 

Grievances and Appeals

1.—All disputes and appeals and grievances not already 
delegated to the Supreme Executive Board, . Convention of the 
Supreme Assembly, or the Committee on Elections, shall be 
referred to the Committee on State of Alliance, Grievances 
and Appeals.

2—It is the duty of the committee to act promtly. and 
without delay in all matters within the scope of its duty, and 
immediately report to the Supreme Executive Board or the 
Convention of the Supreme Assembly, as the case* may be, and 
at the end of its term of office, make a report in writing of 
all of its acts with any irecommendations and suggestions to 
the Convention of the Supreme Assembly.

ARTICLE XXVIII. 
Committee on Relief

1. —All appeals for aid of widows and orphans or of
distressed members shall be referred to the Committee on 
Relief. •,

2. —It shall be the duty of the committee tp:
a. Raiše funds, which funds shall be held in trust by the 

Treasurer of the Alliance.
b. To entertain, examine, and investigate .all appeals for 

relief. t Z
c. To distribute the funds for such charities.
d. To publish a complete report of its activities in the 

official organ of the Lithuanian Alliance of America and to 
submit a .supplemental report to the Supreme Executive Board 
and the Convention of/the Supreme Assembly, wi‘h the 
committee’s recommendations.

ARTICLE XXIX.
Committee on Elections

1.—The Committe on Election shall posses the following 
powers and duties:

a. To prepare and distribute with appropriate instructions, 
the ballots, tally sheets, return sheets and other meterial 
necessary in the various lodges for the conduct of elections 
for the Supreme office or officers to the Supreme Executive 
Board pursuant to Article Xll, Sections 3 to 7.

b. To adopt a procedure for the selection of the candidate’s 
position on ballots, providing, however, for the right and 
opportunity of the candidate or his representative to be present 
and witness the method or procedure adopted.

To designate and name the place, manner, form and 
proceedure for complete elections returns, computation and 
tabulation of ballots, but providing, nevertheless, for the right 
and opportunity of the various candidates to be present, 
particularly when the returns are opened, computed and 
tabulated, with the candidate’s or his representative’s right to 
inspection or examination of returns under the supervision 
of the said committee.

d. To publish in the official organ a complete report of 
the election, election returns, the committee’s functions and 
activities, including decisions involving election disputes.

e. To exercise jurisdiction in all disputes concerning 
elections to the office or offices of the Supreme Executive 
Board, from the decision of which, an agreed candidate shall 
have the right of appeal only to the next succeeding biennial 
Convention.

f. To determine the validity of the various ballots and 
election returns when such ballots or returns are not in 
proper form or otherwise not in compliance v/ith the official 
rules, regulations and instructions of the Committee on 
Elections.

• g. To designate and name the place, where custody of all 
records, material, ballots, tally sheets, returns and other 
election paraphernalia shall be maintained, providing that 
such place named or designated shall not be in any of the 
executive or administrative offices of the Alliance or in the 
home, office, or other place or places connected with or 
maintained by any candidate or member officer of the Supreme 
Executive Board.

h. To censor and approve political advertising submitted 
for publication by candidates to the official organ of the 
Alliance, which when approved by the said committee, will be 
caused to be published in the said official organ of the 
Alliance, at the prevailing rates available for regular business 
advertisers, provided that no matter will be permitted for 
publication which is of a scandalous or libelous nature, or 
which attacks the good character of any of the members or 
officers of the Alliance, but such matter allowed for publication 
will be confined to subject concerning the candidate’s biog­
raphy, election issues and the candidate’s proposed election 
platform.

i. To do those things necessary to completely supervise
and regulate the said elections. .

2. -- The Convention of the Supreme Assembly shall fix 
and determine the personal compensation of the members of 
the committee, and reimburse the committee for the actual 
expenses incurred in connection with the work of the committee.

3. —The members of the Election Committee shall be 
elected by the Convention of the Supreme Assembly.

4. —The members of the Committee on Elections, when 
elected by the Convention of the Supreme Assembly, shall be 
ineligible and disqualified from holding any office or member­
ship on the Supreme Executive Board, and consequently, shall

, not aspire, as a candidate, to any of such offices, after 
election to said committee.

5. —Wjhere the candidate or someone on his behalf exer­
cises his right to be present as set forth in this Article XXIX, 
Seętion 1 (b) and (c), any and all expenses connected therewith 
shall be borne by the candidate, at no cost to the Alliance.

ARTICLE XXX.
Committee on Youth Activities • i

1.—-The Committee on Youth Activities shall have the 
following duties:

a. Organize youth lodges.
b. Organize youth rallies.
c. Organize and conduct youth conventions, preferably at 

the same place and simultaneously with the biennial Convention 
of the Supreme Assembly of the Alliance.

d. Acquaint and activate juvenile members and non­
members into the Alliance activity. '

e. Conduct juvenile membership drives.

ARTICLE XXXI.
Committee on State of Emergency

1.—The Committe on State Emergency shall consist of 
the three menSbcr of the Committee on Audit, together with 
each of the chairmen of the Committee on Laws, Committee 
on State of Alliance Grievances and Appeals, and Committee 
on Elections, and the officers of the Supreme Executive Board, 
excluding, however, any officer or officers complained against 
by the Committee on Audit as wilfully, intentionally, neglig­
ently, or otherwise failing to discharge his duties and/or 
violating the laws of the Alliance to the injury of the Alliance, 
and its duties shall be as follows:

a. Investigate the accusations and complains of the 
Committee on Audit.

b. Hear and consider the evidence against such member 
or members ąccused of wrongdoing and complained against 
by the -Committee on Audit, according to the provisions of 
Article XXVI, Section 1 and 2.

, c. Determine the accusations and complaint by taking 
action in the following manner:

d. Vindicate the officer or officers accused and complained 
against.

e. Depose the officer or officers so accused and comp­
lained against and proceed to fill the vacancy or vacancies so 
created pursuant to the applicable provisions contained in 
Article XII, Section 8, and Article XXVI, Section 2.

f. Conditionally absolve the officer so accused and comp­
lained against, providing for his compliance with the various 
conditions and directions the said committee may impose.

g. Institute any legal action deemed necessary to protect 
the assets of the Alliance.

h. Take such action deemed appropriate to the case.
i. Where a vacancy or vacancies occur in the offices of 

the Supreme Executive Board because of death, resignation or 
for any other cause whatsover the Committe on State of 
Emergency, shall proceed to fill such vacancy or vacancies.

i:iiiti
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Alga sulig patyrimo. 
Kreipkitės raštu:

‘ LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA » 
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.
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Viso 2,276 1,186 2,dl3 908 2,064 1,365 1,626 1,270 548

Rinkimų įvykusių 1954 metais kovo ir balan­
džio mėnesiais į, SLA Pildomąją Tarybą BAL­
SŲ skaičiavimo Komisijos

P R O T O K O L A S
SLA Pildomosios Tarybos 1954 metais 

Rinkimų Balsų skaičiavimo Komisija: Vikto­
ras Kamarauskas, SLA 1 kuopos narys, Bro­
nė Spudienė, SLA 335 kuopos narė ir Antanas 
Sodaitis, 38 kuopos narys, remdamitesi SLA 
prezidento adv. K. J. Kalinausko ir SLA sek­
retoriaus dr. M. J. Viiniko 1954 m. balandžio 
mėn. 28 d. raštu, gegužės mėnesį 4, 5, 6 ir 7 
dienomis, SLA patalpose, 307 W: 30-th Street, 
New York, N. Y. skaičiavo 1954 m. kovo ir 
balandžio mėnesiais SLA Pildomosios Tarybos 
vykdytų rilkimų balsus.

Komisijai buvo pateikta šimto devynias­
dešimt šešių kuopų uždaryti vokai ir 126 pa­
vienių kuopos dvidešimt devyni vokai. Ati­
darius vokus rasta, jog balsavimai įvyko nu­
statytu laiku ir vokai su balsais atsiųsti nu­
statytu terminu. Jokių skundų dėl įvykdytų 
rinkimų negauta. *

Komisija suskaičiusi kuopų ir pavienių 
atsiųstus rinkimų balotus, rado, jog minėtuo­
se balsavimuose dalyvavo 3,494 SLA nariai. 
Komisija patikrinusi ir suskaičiąvusi balotus 
ir balsavimo pranešimų raportus, rado, kad į 
SLA. Piddomąją Tarybą balsų gavo:

Į prezidentus:
K. J. Kalinauskas___ _ 2,276
W. F. Laukaitis  _____ _ 1,186

Į vice prezidentus:
P. Dangis ________
A. S. Trečiokas___

. Į sekretorius!:
Dr. M. J. Vinikas______ 2,064
E. Mikuži,utė___________ 1,365

2,513 
908

2,147 2,101. 623 1,038 425 265 2,241 539

Į iždininkus:
K. P. Gugis __ 
S. Gegužis ----
A. J. Čaplikas

Į iždo globėjus:
J. Maceina ___ 
A. Devenienė .
J. Arlauskas _ 
S. Briedis ___
S. C. Būdvytis 
V. Bukšnaitis

| daktarus kvotėjus 
Dr. 
Dr.
Dr.

S. Biežis
P. Zalatoris
A. Šliupaitė

( _——o 

644

1,626
1,270

548

2,147
2,101

623
1,038

425
265

2,241
539
644

ra-1. Atidarius kuopos 137 voką nebuvo 
sta balsavimo balotų, bet iš rasto balsavimo 
pranešimo raporto matyti, kiek balsų ir už 
kurį kandidatą paduota.

\ 2. 147 kuopa, kaip matyti iš atsiųstų ba­
lotų, balsavimą pravedė ant nominacijų ba­
lotų ir užpildė nominacijų protokolo blanką, 
vietoj balsavimo pranešimo raporto. Iš mi­
nėtų' blankų matyti, kad balsavimas įvyko 
1954 m. balandžio men. 11 d., t. y. nustatytu 
laiku.

3. Kuopos 175 balsavimo pranešimo ra­
porte įrašyta, kad už Ė. Mikužiutę paduota 
18 balsų, bet suskaičius tos kandidatės balsus 
balotuoise rasta, ikad už ją paduota 15 balsų.

4. 216 kuopa atsiuntė tik balsavimo pra­
nešimų raportą, bet neatsiuntė balotų. Iš mi­
nėto raporto matyti, kiek ir už kurį kandida­
tą paduota balsų.

Victor Kamarauskas, < 
B. Spūdis, 
A. Sodaitis.

Seimo Rengimo Komisijos Susirinkimas

Naujas Profesionalas

Advokatas K. Ambrose

MICH

(C A

DETROIT,

Vietiniai lietuviai susilaukė 
dar vieną jauną lietuvį profe- 
s i o n a 1 ą ypato je Keistučio 
Ambrose (Casey). Jis yra sū­
nūs Juozo ir Albinos Ambra­
zevičių (Ambrose). Juozas 
Ambrose yra senas SLA dar­
buotojas ii’ yra žinomas ne 
tik Detroite, bet ir kitose lie­
tuvių kolonijose.

Keistutis Ambrose praei­
tais metais pabaigė advokato 
mokslą, ir šiomis dienomis 
atidarė savo ofisą po num. 
742 Free Press Bldg., Detro­
it 26, Mich.

Linkėtina geriausių pasek­
mių jaunam musų Susivieni­
jimo nariui ir jaunam profe­
sionalui. Keistutis Ambrose 
mylėjo mokslą, taipgi jis la­
bai myli muziką, būdamas 5- 
6 metų amžiaus ne sykį yra 
pasirodęs ant scenos su 
smuiką, o dabar skambina 
pianą, groja saksafonu, kler- 
netu ir kitais muzi'kališkais 
instumentais. Jis turi suor­
ganizavęs savo orkestrą ir 
patarnauja lietuviams paren­
gimuose ir dabar, nors jau 
yra advokatas, bet savo nu­
mylėtos muzikos neatsisako ir 
visiems su malonumu patar­
nauja, kas tik jį paprašo.^

Kadangi Keistutis yra ma­
lonaus budo, gražiai kalba lie­
tuviškai ir neturi jokio pasi­
didžiavimo ir su visais gražiai 
pasikalba, nežiūrint ar jaunas 
ar senas, jam skirtumo nėra. 
Jis myli kiekvieną lietuvį, tad 
aš tikiuosiu, kad jam sėksis 
jo profesijoje.

1934 metais, kartu su savo 
tėveliu J. Ambrose buvo nu­
važiavęs į Lietuvą. Jis pama­
te Lietuvos vaizdus, miškus, 
rugius, kviečius ir raudonuo­
sius dobilus, kurie jam tikrai 
patiko. Keistutis Lietuvoje 
buvo viskuo pavaišintas, bet 
labiausia jam patiko rupi ru­
ginė juoda duona ir rūkytas 
kumpis. Sugrįžęs Amerikon, 
jis klausė savo tėvelio, kodėl 
Amerikoje tokios duonos ne­
iškepa?

Kitas Ambrazevičių sūnūs 
Algirdas neužilgio irgi baigs 
advokato mokslą.

J. Ambrose yra senas SLA 
narysr-jet nekaistu, tai bus 
apie 50 metų kaip priklauso 
prie Susivienijimo. Jis labai 
myli šią brolišką organizaci­
ją. Kaip tik apsivedė, tuojau 
ir savo 
įrašė į 
laukė 
tuojau 
prirašė
kūdikiais esant, kurie ir šian­
dien, nors jau
prie Susivienijimo priklauso.

Aš žinau daug tokių šei­
mų, kad tėvai mažus prirašo, 
o kai vaikai paauga, tai atsi- 
ko prigulėti.

Keistučiui sukakus 18 me­
tų, kuomet ėjo antras pasau­
linis karas, tai ir jis buvo pa­
šauktas į karinę tarnybą, ku-

sko žmona, kuriai muz. Ra­
manauskas akompanuos ir jpo- 

jai akompanuosnia Kosar, 
Mus. Mras.

-Seilmo delegatų pavaišini­
mas įvyks įPittstone Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėje, 91 
N. Main St. Bus duota gera 
lietuviška vakarienė, gėrimai 
ir muzika šokiams.

J a u n uolių komisijos jau­
nuoliams bus surengtas kitas 
pobūvis.

Priešseiminis piknikas į- 
vyiks sekmadienį, birželio 27, 
Shields Grove. Čia delegatai 
galės susipažinti ir smagiai 
laiką praleist.

Sekantis seimo rengimo ko-

mylimą žmoną Albiną 
SLA, o kuomet susi- 
sunųs Vieną ir kitą, • 
be jokio atidėliojimo 
prie SLA dar jiems

reiika- 
atida-

Wilkes Barre, Pa.—
Sekmadienį, gegužės 9 d., 

adv. J. R. Veibalio raštinė­
je, įvyko (SLA seimo renginio 
komisijos susirinlkimas.

Susirinkimą pradėjo 7-to 
apskričio pirmininkas Mikas 
Kupris. Sekretoriuls J. Macei­
na padarė kuopų atstovų var- 
došaukį. Kelių neatsišaukė, 
bet vėliau atėjo.

Perskaitytas protokolas pra­
eito susirinkimo ir skaitytas 
laiškas iš gubernatoriaus John 
Fįne, (kuris prisižada šeiminia­
me bankete dalyvauti, bet 
prašo jam vėliau priminti. 
Kongresmanas Benin taipgi 
prisižada

zymeis- 
banlke-

suaugę, bet

pasidarbavo Lietuvos 
lams, pakalbėti seimo 
rymo iškilmėse.

Pasamdytas vienas 
nių orkestrų groti po 
tui šokiams. *

Nutarta duoti abiem lietu­
vių radio valandom skelbi­
mus, pagarsinimui seimo ban­
keto ir priešseiminio pikniko, 
per du sekmadienius.

Programos skelbimų rinki­
mo komisija pranešė, kad tu­
ri surinkusi apie $500.00 skel­
bimų, bet dar gausią, daugiau. 
O p-lė ZorSkaitė iš Scrantono 
pridavė apie $90.00 už gautus 
Scrantone skelbimus.
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Linkėtina Juozui ir, Albinai 

Ambrose sveikatos 
šio amžiaus,
geriausio (pasisekimo jų pasi- 
rinktoj profesijoj.

X OveraittB.

misijos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 13 dieną, 
3 valandą po pietų, toj pačioj 
vietoj. t

Už sekretorių
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Nutarta pakviesti buvusį 
kongresmaną Dan Flood,..ku­
ris būdamas kongrese daug

(Paikvieistois dvi naujos Wil­
kes (Banre pajėgos dainuoti 
seimo bankete, t. y. ponia Ra­
manauskienę, . muz. Ramanau-
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LANKĖSI REDAKCIJOJ

Antradienį, gegužės 11 die­
ną Tėvynės redakcijoj ir 
tre lankėsi Erdmonas Simo­
naitis, Mažosios Lietuvos Ta­
rybos pirmininkas ir VUKo 
narys, lydimas dr. M. Brako. 
Su gerbiamu svečius maloniai 
pasikalbėta apie Mažąją Lie­
tuvą, VUKo veiklą, 
Susivienijimo seimą 
šių dienų svarbiais 
Daugiau skaitykite 
puslapy.

cen-

artėjantį 
ir kitais 
reikalais, 
pirmame

—o— 
" ■ * 1

Penktadienį, gegužės 
ną Tėvynės' redakcijoj lankė­
si Juozas Lekys, žymus Su­
sivienijimo ir visuomenės vei­
kėjas iš Boston, Mass. Jis da­
lyvavo rubsiuvių konvencijoje 
Atlantic City, N. J., tai grįž­
damas sustojo New Yorke ir 
aplankė savo organizacijos or­
gano redakciją. Būdamas At­
lantic City, jis buvo apsisto­
jęs Susivienijimo vasarnamy.

14 die-

Prasidėjo Paveikslų Paroda
Gegužės 2 dieną prasidėjo 

paveikslų paroda “National 
Arts 
paintings 
žės 31 dienai. Paroda vyksta 
galerijoj, 15 Gramercy Park, 
New Yonke, ir buna atdara 
nuo 3 valandos po 
6 valandai vakaro.

Parodoje su savo 
tais dalyvauja ir 
Natalija Jasiukynaitė, kurios 
vienas paveikslas pavidintas 
“White Bouquets’’, ji yra na­
rė National 
America.
Jasiukynaitė 
savo paveikslų parodą Susi­
vienijimo vasarnamyje, 
lantic City, N. J.

Club
M

of America oil 
, ir tęsis iki gegu-

pietų iki

paveiks- 
lietuvaitė

Club of
Sekančią vasarą

mano surengti

Brooklyn, N. Y

Gegužės 21, 1954

At- 
Rep.

Paskutinis Priminimas

Paskutinį kartą primenu, 
kad Moterų Vienybės pavasa­
rinis balius įvyks šį penkta­
dienį, gegužės 21 dieną, Show­
boat Banquet Hall, 814 Ja­
maica Avenue. Pradžia 8:30 
valandą vakare.

Visi, kurie mylite gražius 
parengimus ir norite smagiai 
pasišokti, nepraleiskite šio pa­
vasarinio Moterų Vienybės 
baliaus, nes tokie baliai, ko­
kius surengta moterys, nes 
dažnai pasitaiko, 
orkestrą šokiams.

Bus gera
Koresp.

Aymano Naujas Adresas
SLA 38 kuopos pirmininkas 

ir organizatorius, Jonas Ay- 
manas, nuo gegužės 1 dienos 
persikėlė gyventi j naują vie­
tą. Turintieji su juo kokius 
nors
kančiai: Jonas Aymanas, 35 
Franklin Avenue, Lynbrook, 
L. I., N. Y. (Grant Park), 
telefonas LY 3-9536.

reik alus, rašykite se-

sūnūs, praeitą

Sukure Lietuvišką šeimą
Dr. Justas Petkevičius1, Lie­

tuvos Universiteto prof. Tado 
Petkevičiaus
savaitę vedė Nijolą Kemežy- 
tę, buvusio Lietuvos Aido vy­
riausio redaktoriaus pavaduo­
tojo Vinco Kemežio dukrą. 
Medaus mėnesiui jaunieji iš­
vyko į Pennsylvanijos kalnus.

Operetės Choras Atgijo
- Paskutiniais metais Opere­
tės choras vis persiorganizuo­
davo ir kelte dirigentus, todėl 
chorui likdavo maža laiko dai­
nuoti. Dabartiniam vedėjui 
J. Stankūnui pavyko chorą 
parengti koncertui, kuris įvy­
ko gegužės 2 dieną Schwa- 
ben Hali salėje. Dainos skam­
bėjo neblogai. Buvo matyt, 
kad choras nuoširdžiai padir­
bėjo. Chore esama gerų bal-

Lietu- 
Nainy- 
gražiai 

dalykų.

sų. Jau dabar pradėto darbo 
nereikėtų nutraukti. Choras 
kviečia naujus dainininkus ir 
reikia tikėtis jų sulauks. 
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Koncerte dalyvavo 
vos operos solistė M. 
tė-Dobužinsikienė, kuri 
ir padainavo keletą
Jauna pianistė Ir. Stankūnai­
tė vykusiai atliko savo trum­
pą programą.

Bet Vitalis Žukauskas, se­
nai matytas Brooklyne savo 
nauju repertuaru maloniai 
nustebino. Artistas įgavo 
formą ir musų parengimams 
jis darosi pageidaujamas ir 
reikalingas. Tr.
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So. Boston, Mass.
Paminėta Spaudos Atgavimo

50 Metų Sukaktis

Gegužės 9 dieną buvo su­
ruoštas parengimas lietuvių 
spaudos atgavimo 50 metų 
sukakčiai paminėti. Jis įvyko 
1 valandą po pietų Municipa- 
liam Buildinge. Publikos buvo 
susirinkę apie 300. Mat tuo 
pačiu laiku
Petrininkai baliavojo. Kalbėjo 
vienas senatorius ir prof. Bir­
žiška. Poetas Santvaras skai­
tė. savo poemą. Gustainienė 
deklamavo eiles. Vyrų choras 
sudainavo kėlias dainas.

M. Stakenas.

nešimą iš atliktų darbų spau­
doje ir pareiškė viešą padėką 
laikraščių redaktoriams ir 
radio valandėlių vedėjams S. 
Barkus, “Margučiui” ir P. 
Šaltimieriui už pilną rėmimą 
ir lietuviškų reikalų suprati­
mą, kaip spaudoje, taip ir per 
radio lankantis Chicagoje Ma­
žosios Lietuvos Tarybos pir­
mininkui E. Simonaičiui.

Po to, atitinkamas kalbas 
Mažosios Lietuvos reikalu pa­
sakė konsulas dr. P. Dauž- 
vardis, dr. P. Grigaitis, L. ši­
mutis, kun. I. Albavičius ir 
gale tarė padėkos žodį E. Si­
monaitis, atsakydamas dar į 
eilę Mažosios Lietuvos reika­
lu iškeltų pp. Mikužiutės ir 
T. Blinstrubo klausimų.

Posėdžiui pasibaigus įvyko 
kuklus atsisveikinimo pobūvis 
su. išvykstančiu į kitas kolo­
nijas E. Simonaičiu.

Chicagos ALT 
Spaudos Komisija.

buvo kaip galima greičiau lie­
tuvius nutautinti.

Patys vokiečiai, bent jų 
mokslininkai, niekados neuž- 
ginčydavo Mažosios Lietuvos 
lietuviškumo. Dar visai nese­
nai Klaipėdos krašte, Tilžėje, 
ties Ragaine, Pilkalniais, Sta­
lupėnais, GeUdupe, Įsručiu, 
Labguva ir net tolimesnėse 
vietose visi v gyventojai kalbė­
jo tik lietuviškai. Apie krašto i 
lietuviškumą sako ir visų vie­
tovių grynai lietuviški vardai. 
Bet paskutiniu metu vokiška­
sis imperializmas dėjo visas 
pastangas nustelbti lietuviš­
kumą. Čia veikė mokykla, 
bažnyčia ir visas valstybės 
aparatas. Buvo pasiekta to, 
kad grynai lietuviško kilimo

žmonės pradėjo save laikyti 
vokiečiais.

Bet lietuviškoji dvasia čia. 
niekados nebuvo užgesusi. 
Lietuviai pasiliko dideliais 
savo tautos patriotais. Ir kai 
tik susikūrė Nepriklausomoji 
Lietuva, Mažosios Lietuvos 
lietuviai tuojau visom išga­
lėm stengėsi susijungti su vi­
sa Lietuva. Ir žinomasis Klai­
pėdos sukilimas negalėtų į- 
vykti, jeigu Klaipėdos krašte 
jis nebūtų radęs krašto prita­
rimo. ;

Šiandieną, kada galvojame 
apie Lietuvos laisvės atgaivi­
nimą ir Mažoji Lietuva kartu 
tokį pat troškimą turi. Ame­
rikos lietuvius šiuo metu lan­
kantis Erd. Simonaitis yra

vienas seniausių ir patiki­
miausių Mažosios Lietuvos 
darbuotojų. Vokiečiai-šovinis- 
tai. todėl daugiausia dabar Si-

monaitį ir puola. Jis jiems nu­
sikalto todėl, kad pasiliko 
patriotas lietuvis, ir neišsiža­
dėjo savo Tėvynės. P. Tr.

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią paraše ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supraH^ma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, DL
Telefonas Republic 7-7868

ar kiek vėliau

Stony Brook, L. 1
Vasarvietes Atidarymas

Pr. Lapienės vasarvietės 
šio sezono atidarymas įvyks 
šeštadienį, birželio mėn. 5 
dieną. Bus įvairi programa ir 
geras orkestras šokiams.

Prieš programą, 2 valandą 
po pietų bus pietus. Norintie­
ji juose 
pranešti vasarvietės savinin­
kei iki birželio 2 dienai. Pietų 
kaina $2.50 asmeniui.

dalyvauti prašomi

Chicago, III

Kor.

Ma-
Pir-

ALT Posėdyje Dalyvavo 
žosios Lietuvos Tarybos 
mininkas Erdm. Simonaitis

Š. m. balandžio mėn. 28 d. 
Lietuvių Auditorijoje vakare 
įvyko Chicagos ALTo posė­
dis. Posėdin atvyko šie Tary- 

kun. Ig. Albavi-

K. De-
Gribie-

P. Jurkš-

bos nariai: 
čius, T. Bilinstrubas, 
Draugelis, V. Duoba, 
veikis, J. Dėdinas, P. 
nė, J. Kondroška,
tas, J. Linkuvienė, E. Miku- 
žiutė, J. Skorubskas, E. Sa- 
mienė, M. Šimkus, J. Talalas, 
Br. Tūbelis ir A. Valonis.

skirtas s,pe­Posėdis buvo
oialiai Mažosios Lietuvos Ta­
rybos ' pirmininko Erdmono 
Simonaičio lankymosi Chica­
go je Komiteto darbo atskai­
tai

Į posėdį atvyko pp. E. Si­
monaitis, Lietuvos konsulas 
Chicagoje dr. P. Daužvardis, 
ALTo Vykdomojo Komiteto 
pirmininkas L. Šimutis ir sek­
retorius dr. P. Grigaitis, Ma­
žosios Lietuvos draugijos na­
riai Kujus ir Žiobrys ir sve­
čiai O. Talalienė, dr. Baper- 
čius ir P. Linkus.

Posėdį atidarė ir. jam pir­
mininkavo p. A. Valonis, sek­
retoriavo K. Deveikis. Pada­
rius J. Kondroškai pranešimą 
iš vasario 16 dienos
mo surinktų pajamų, sekė E. 
Simonaičio priėmimo Komite­
to vice pirmininkės E. Miku- 
teto atliktų darbų ir po to, 
komiteto sekretorius T.* Blins- 
trubas perskaitė Mažosios 
Lietuvos draugijos valdybos 
padėkos laišką Chicagos A. L. 
T. už rupesnį, sutinkant Chi­
cagoje E. Simonaitį.

Spaudos Komisij 
ninkas J. Talalas

minėji-

APIE MAŽĄJĄ 
LIETUVĄ

vardas — Mažoji Lietuva, 
kam nesuprantamas. O 

atsitiko tada, kai rusų ca- 
ir Vokietijos kaizeris pasi-

Klaipėdos Krašto atstovui 
Erd.. Simonaičiui besilankant 
Amerikos lietuvių kolonijose 
gal but bus neprošalį prisi­
minti šį bei tą iš Mažosios 
Lietuvos praeities. Senesniais 
laikais nedaugelis lietuvių rū­
pinosi sužinoti kas yra Mažo­
ji Lietuva. Net ir iš kur kilo 
tas 
kai 
tai 
ras
dalino Lietuvą, tada didžioji 
dalis musų tėvynės atiteko ru­
sams, o mažoji vokiečiams. 
Tikrumoje nėra ir negali būti’ 
tarp abiejų dalių jokio skir­
tumo — ir vienoje, ir kitoje 
pusėje tokia pat Lietuva ir 
tokie pat lietuviai. Bet minė­
tas istorinis pasidalinimas ir 
šiandien mus verčia naudoti 
Mažosios Lietuvos vardą, nors 
toji dalis tebėra neatidalina­
ma nuo Lietuvos motinos ir 
jos žmonės nieku kitu nesis­
kiria, kaip tik dalina vokiečių 
kultūros įtaka, kurios tikslas

JOHN DERUHA, M. D.
Odos niežėjimas ir išbėrimas, 
tulžies ligos, nervingumas, gal­
vos skaudėjimas, nemigas, 

jausmų komplikacijos, 
širdies ir skilvio ligos.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyri­
mas $3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th ST., 

NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave. požemi­
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas ‘

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėjas
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

•ft

pirmi

y' -j. ?' į

SLA 5-jo Apskričio ir Lietuvių Spaudos Klubo 
JUNGTINĄ IŠVYKĄ 

Busiančią birželio 5-6 did., 1954 m, 
ATLANTIC CITY, N. J.

Dalyvius kviečiame iš anksto užsisakyti kambarius 
SLA VASARNAMYJE

128 South Maine Avenue, Atlantic City, N. J. 
(On. Boardwalk at Oriental Ave.) 

Adresuokite 5-to Apskričio Valdybai: ,
A. S. TREČIOKAS,

* 315 Walnut St., Newark 8, N. J.
Tel. MArket 2-4867

■ arba
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

307 W. 30th St., New York 1, N. Y. 
Tel. LAckawana 4-5529

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtiniu 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gegužės 8 Dieną, 1954 Metų 
Gegužės 15 Dieną, 1954 Mėty

išmokėtos pomirtines
ONA RUSKIENĖ, 10 kp., Philadelphia, Pa., gimus geg. 

15 d., 1870 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė v as. 
mėn., 1902 m., mirė bal. 7 d,, 1954 m. Velionės duk­
terimis: Amelia A. Špokas, Jeanne Temple ir Anne 
E. Weisenberg, pomirtines išmokėta___________ $150.00

VLADAS BALVOČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gruod. 13 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruod. 1 d., 1924 m., mirė kovo 20 d., 1954 m. Velio­
nio moteriai, Onai Balvočius, pomirtinės išmokėta $300.00

JUOZAS ZALPIS, 55 kp., Chicago,, Ill., gimęs rugp. 15 
d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 6 
d., 1921 m., mirė bal. 18 d., 1954 m. Velionio vai­
kams: Edward M. ZoCpe, Ann Zoipe-Gricus, Jesep- 
hine Zolpe-Stockus ir Suzanne Zoi'jpe-Pivorunas, po­
mirtines išmokėta______________________ $1,000.00

JURGIS BARŠTIS, 66 kp., Ansonia, Conn., gimęs bal. 15 
d., 1.892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė geg. 1 dM 
1937 m., mirė ibaJ. 1 d., 1954 m. Velionio moteriai, 
Veronikai Barštienei, pomirtinės išmokėta_  $226.00

VINCAS ADOMAITIS, 82 kp., Pana, Ilk, gimęs 1887 m., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapfkr. 6 d., 1915 m., 
mirė bal. 18 d., 1954 m. Velionio moteriai, Onai. 
Adomaitienei, pomirtinės išmokėta ___ _ _  $704.00

PAULINA MILAKNIENE, 217 Jup., Chicago, Ill., gimus 
sausio 25 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA. prisirašė 
lapkr. 3 d., 1935 m., mirė rūgs. 13 d., 1953 m. Velio­
nės broliui, Stanislovui Vicui, pomirtinės išmokėta $112.00

MORTA SADAUSKIENĖ, 246 kp., Plymouth, Pa., gimus 
geg. 20 dM 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugp. 7 d., 1927 m.., mirė geg. 2 d., 1954 m. Velionės 
dukterei, Anelei Sadauskiutei, pomirtinės išmokėta $600.00

PETRAS LUKAITIS, 275 kp., Springfield, Ill., gimęs 
rugp. 14 d., 1902 m„ Springfield, III. Prie SLA prisi­
rašė gruod. 6 d., 1925 m., mirė bal. 26 d., 1954 m. 
Velionio moteriai, Julia Lukaitis, pomirtinės išmo­
kėta _____ _____________ ___________  $300.00

VĖSO —2^------ --------------------_____ 2___
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _____išmokėtos ligoje pašaipos

KVEJDERAS, 13 kp., Minersville, .Pa. Sirgo 8 savaites 
WIEBSTER, 38 kp., Brooklyn N. Y. Sirgo 4 s. ir 2 d.___
Černauskas, 50 kp., Bighamton, N. Y. Sirgo 8 s. ________
DIRVELIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ______
KATINAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ir 2 d.__
J. PETRAITIS, 77 kp., Rockford, III. Sirgo 6 s. _________
ALEKSYNAI 77 kp., Rockford, III. Sirgo 8 s. ____ ______
ULINSKIENfi 77 kp., Rockford, II . Sirgo' 8 s. _____ ....
ST ANINAS, 109 kp., Spring Valley, Įll, Sirgo 7 s.' ir 2 d. 
KLiEINOTAS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 8 s. ________ .....
PBATAKIS, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 5 s. ir..3 d. .... 
BAI7TRUS1S, 155 kp., Benld, Ill, Sirgo 8 s. ----- ------- --------
FUzIPOWICZ, 177 kp., JMIllkaukee, Wis. Sirgo 8 s. ...............

E. TRUMPICKIENS, 198 kp., Akron Ohio. Sirgo 6 s. --------
A. HELLER, 199 kp., Shaft, Pa. Sirgo 8 s. ---------------- ----------
M. SHULIN, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 8 s. .............. 
H. STUKAS, 365 kp., Jamaica Plain, Mass. Sirgo 8 s. ---------

$3.392.00
$61,524.13

p.

K.

ž.

o.

j. 
K 
V.

_ $72.00 
... 25.00

72.00 
... 36.00 
... 50.00 
... 30.00

72.00 
... 36.00 
.. 34.00
— 36.00 
.... 57.00
... 72.0 ' 

._ 36.00

.. 30.00
— 48.00 
__ 36.00 
-L 36.00

Viso
Nuo pradžios metų bendrai viso

'■'v

---------------------------- $778.00
-----------------------$11,581.75

M. J. VINIKAS.
SLA Sekretorius

Didelis 
pasirinkimas 

arbata dėže 65c

__ dėžė 65c

GYDOMOSIOS ŠAKNYS
“Tatra Mountain” valymo ir lengvinam, 

3 dėžės $1.70
“Kraeuter Gold” inkstų ir pūsles arbata 

. 3 dėžes $1.70.
“Schwarzwaelder” kosulio arbata dėže 75c 3 dėžes $2.00 

Importuota remunių ir mėtų arbata, taip pat kitos gydomosios 
šaknys iir priemonės.

Kalba vokiškai ir rusiškai. Užsakymai pildomi paštu.
KERBEL PHARMACY

E. Kerbei, Ph. G. — J. Klugman.
Patikimas vaistų paruošimas pagal receptus
1473 Bedford Ave., cor. Sterling PL, MAin 2-9321

Brooklyn, N. Y. NEvins 8-7876
(Galite iškirpti šį skelbimą ir siųsti su užsakymu)

JOHNNAGHTEN*CO. 
ESTABLISHED 1808, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Ulinola

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis' rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
•Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.63G Broadway,

nuėjus krau

lietuviškai ir 
lengvų pasis-

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

•‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių ifi lletuvižkoslce 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dot, visose Amerikos^-- 
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikrafitj galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“, 
7722 George St, Ville Laaalle, Montreal, P. Q., Canada.

“AMERIKOS
Savaitines nepartinis laikraštis t 

Metinė prenumerata: Amer 
Pusmetinė prenumerata: A 
Dvejų metų prenumerata A 

Siunčiam atskirus numeni 
“AMERIKOS LIETUVIO’

14 Vernon Strret,

Į NAUJIENOS 
f Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
E NAUJIENOS turi aavo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
E Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos
E bei Pietų Amerikos valstybėse.
E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausia* 

„ . ’“žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
E NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
E liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei poleml-
E kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­

monę.
3 NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00
E metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse—
E $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —
E $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
g NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite ček| arba Money Order] to­

kiu adresu:

| NAUJIENOS
| 1739 South Halsted Street/ Chicago 8, Illinois
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